

COTAÇÃO DE MATERIAL DE EXP x +

mail.google.com/mail/u/0/?sent/Cgic/HsHnNjFsvRbqDRkQqFCgXDXCM/VwV

Gmail

insent

Escrever

Caixa de entrada

Com estrela

Adiados

Enviados

Rascunhos

Mais

Meet

Nova reunião

Participar de reunião

Hangouts

Compras

Nenhum bate-papo recente

Iniciar um novo

COTAÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE

Compras Floresta do Araguaia <comprasta21@gmail.com>
para marciaana

de: Compras Floresta do Araguaia
<comprasta21@gmail.com>
para: marciaana@hotmail.com
data: 17 de mar. de 2021 08:27
assunto: COTAÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE
enviado por: gmail.com

pa346_Flore

Responder Encaminhar

08:15
23/03/2021

22

COTAÇÃO MATERIAIS DE EXPEDIENTE

mail.google.com/mail/u/0/#sent/QgrcHsTRQ5qpfWOGzbNmKChJ8huXUjBHg

Gmail

Escrever

Caixa de entrada

Com estrela

Adiados

Enviados

Rascunhos

Mais

Meet

Nova reunião

Participar de reunião

Hangouts

Compras

Nenhum bate-papo recente

Iniciar um novo

COTAÇÃO MATERIAIS DE EXPEDIENTE

Compras Floresta do Araguaia <comprasa21@gmail.com>

para: globalempreendimentos.comercial@gmail.com

data: 17 de mar. de 2021 08:28

assunto: COTAÇÃO MATERIAIS DE EXPEDIENTE

gmail.com

pa346_Floresta_00...

Responder Encaminhar

08:14 23/03/2021

Handwritten signature or mark.

Planilha 1

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
Solicitação de cotação de preços Cotação de preços No: 20210310002	
Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia	
RESPONSÁVEL : NOME: MISRAEL SOUSA DOS SANTOS	
PROPOSTANTE : NOME: SUPER VIP SUPERMERCADOS EIRELI ENDEREÇO : AV. SETE DE SETEMBRO N 2108 BAIRRO : CENTRO CIDADE : Floresta do Araguaia - PA CNPJ : 34.443.064/0001-89	

O município de Floresta do Araguaia, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Floresta do Araguaia.

Floresta do Araguaia, 10 de Março de 2021

MISRAEL SOUSA DOS SANTOS
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
11100	APONTADOR SIMPLES	LEONOR	325,000	UNIDADE	3,990	1296,75
Especificação : Apontador de Lápis com lâmina de aço temperado especial, que proporciona um melhor apontamento e maior durabilidade. Apontador de Lápis simples em plástico.						
11105	CADERNO CAPA DURA 96 FOLHAS	CREDEAL	780,000	UNIDADE	5,990	4672,20
Especificação : caderno capa dura 96 folhas costurado pequeno						
11116	CANETA BICO FINO DIVERSAS CORES	COMPACTA	1700,000	UNIDADE	1,000	1700,00
Especificação : Caneta Esferográfica Bic Cristal Ultra Fina 0.7mm						
11121	CADERNO CAPA DURA GRANDE 96 FOLHAS	TILIBRA	1095,000	UNIDADE	7,990	8749,05
Especificação : Cadernos Capa Dura Costurado Grande 96 Folhas						
11128	CLIPS N 1	TOP	758,000	CAIXA	3,500	2653,00
11127	CLIPS N 2	TOP	785,000	CAIXA	3,000	2295,00
11136	CORRETIVO LIQUIDO 18ML	MERCUR	960,000	UNIDADE	3,990	3830,40
11148	FITA ADESIVA LARGA	3 M	925,000	UNIDADE	5,500	5087,50
11150	GRAMPEADOR METÁLICO PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2	TRIS	259,000	UNIDADE	16,990	4400,41
Especificação : fabricado em chapa de aço Norma SAE 1010/20, com 1,0 mm de espessura fosfatizada e pintura eletrolítica, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto ou fechado), em aço Norma SAE 1010/20, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço Norma SAE 1010/20, oxidação preta, faca aço Norma SAE 1065/70, temperada e resistente, mola, aço mola pre temperada e resistente. Apoio da base em PVC. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.						
11151	GRAMPEADOR METÁLICO PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2	TRIS	133,000	UNIDADE	12,000	1596,00
Especificação : Dimensões mínimas 200 x 60 x 50 mm, fabricado em chapa de aço Norma SAE 1010/20, com 1,0 mm de espessura fosfatizada e pintura eletrolítica, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto ou fechado), em aço Norma SAE 1010/20, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço Norma SAE 1010/20, oxidação preta, faca aço Norma SAE 1065/70, temperada e resistente, mola, aço mola pre temperada e resistente. Capacidade de carga mínima 01 (um) pente de 200 grampos 26/6, apoio da base em PVC.						
11161	LIVRO DE PONTO 100 FOLHAS	TILIBRA	224,000	UNIDADE	26,390	5911,36
11162	LIVRO DE PROTOCOLO	TILIBRA	164,000	UNIDADE	26,950	4747,80
Especificação : Livro Protocolo Correspondência Pequeno 100 Fis						
11190	PERFURADOR METÁLICO PARA 70 FOLHAS DE PAPEL	GENIAL	178,000	UNIDADE	56,000	9968,00
Especificação : Com capacidade para perfurar no mínimo 70 folhas de papel 75g/m2, dimensões mínimas 160 x 110 x 80 mm, em ferro fundido, pintura eletrolítica, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, pinos perfuradores em aço norma SAE 1112 com oxidação preta, molas aço norma SAE 1065/70, zincada e desidrogenizada, pino transversal norma SAE 1010/20 zincado, apoio da base em polietileno						
11194	PRANCHETA ACRILICA	CRISTAL	656,000	UNIDADE	14,990	9833,44
10861	TESOURA GRANDE T401	MUNDIAL	470,000	UNIDADE	19,990	9395,30
13223	ALFINETE CABEÇA DE AÇO 26MM CAIXA COM 50G	AÇO	572,000	CAIXA	10,000	5720,00
12499	CADERNO PEQUENO CAPA DURA	CREDEAL	550,000	UNIDADE	4,990	2744,50
13226	BARBANTE	BARROCO	363,000	ROLO	28,000	10164,00
Especificação : Barbante de algodão cru Bandeirantes ref. 4/16 c/ 700 g						
13235	APONTADOR PARA LAPIS TAMANHO MEDIO	CIS	1092,000	UNIDADE	2,990	3265,08

Planilha 1

Especificação : Apontador de Lápis Quadrado com 2 Orifícios e Tampa Plástica

11098	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL	PILOTO	91,000	UNIDADE	25,990	2365,09
-------	----------------------------	--------	--------	---------	--------	---------

Especificação : Em tecido, entintada na cor azul, estojo plástico, dimensões 95 x 125 mm.

11103	BORRACHA BRANCA N 40	MERCUR	296,000	CAIXA	35,000	10325,00
11110	CADERNO PEQUENO 96 FOLHAS	LEONOR	895,000	UNIDADE	4,990	3468,06
11111	CAIXA ARQUIVO POLIONDA	POLIBRAZ	1588,000	UNIDADE	9,990	15864,12
11112	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO TRANSPARENTE	POLIBRAZ	1310,000	UNIDADE	9,990	13086,90
11115	CALCULADORA G 12 DIGITOS	CACIO	361,000	UNIDADE	55,000	19855,00
11142	ENVELOPE TAMANHO OFICIO	TILIBRA	5450,000	UNIDADE	1,000	5450,00
13242	ENVELOPE TAMANHO A4 AMARELO	TILIBRA	6800,000	UNIDADE	1,000	6800,00
11145	ESTILETE LAMINA FINA	JOCAR	841,000	UNIDADE	5,000	3205,00
11144	ESTILETE LAMINA LARGA	JOCAR	374,000	UNIDADE	6,900	2580,80

Especificação : Largo, corpo plástico, lâmina larga dividida, dimensões de 18 x 51 mm.

11164	MARCA TEXTO 12X1	KALUNGA	203,000	CAIXA	38,990	8117,97
11182	PASTA COM ABA OFICIO TRANSPARENTE	POLIBRAZ	2235,000	UNIDADE	4,990	11152,65
11187	PASTA SUSPensa 25X1	KALUNGA	388,000	CAIXA	90,000	34740,00
11191	PINCEL ATOMICO COLORIDO	PILOTO	550,000	UNIDADE	3,000	1650,00
13660	CANETA ESF. ESC. MEDIA AZUL CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES	BIC	159,000	CAIXA	50,000	7950,00
13663	MARCADOR CD/DVD PILOT 2.0 MM PRETO	COMPACTOR	228,000	UNIDADE	6,990	1593,72
13670	FITA ADESIVA 3M EMP CRISTAL 45/45M	3M	154,000	UNIDADE	3,990	614,46
13672	CLIPS 3/0 GALV C/50	FRAMA	142,000	CAIXA	13,500	1917,00
13680	ENVELOPE SACO 280/360 AMARELO	TILIBRA	950,000	UNIDADE	1,000	950,00
15094	PAPEL A4 CX. C/10PCT C/500FOLHAS	CHAMEX	813,000	CAIXA	200,000	162600,00
15240	CANETA ESF. ESC. MEDIA PRETA CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES	BIC	154,000	CAIXA	50,000	7700,00
15239	CANETA ESF. ESC. MEDIA VERMELHA CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES	BIC	96,000	CAIXA	50,000	4800,00
11157	LAPIS PRETO 144X1	LEONOR	184,000	CAIXA	78,000	14352,00
27624	PEN DRIVE 16GB	MULTILASER	117,000	UNIDADE	60,000	7020,00
27617	PEN DRIVE 8GB	MULTILASER	197,000	UNIDADE	70,000	13790,00
15235	PILHA PARA CONTROLE 3A	RAIOVAC	405,000	UNIDADE	3,000	1215,00
29323	PILHA PARA CONTROLE 2A	RAIOVAC	385,000	UNIDADE	3,000	1155,00
40346	GRAMPO E TRILHO DE PLASTICO	DELON	401,000	PACOTE	15,000	6015,00
62808	SSD 120 GB	MICROM	99,000	UNIDADE	130,000	12870,00
62810	SSD 240 GB	KINGSTON	52,000	UNIDADE	280,000	14560,00
11149	FITA DUREX LARGA	3M	707,000	UNIDADE	4,000	2828,00
11154	LAPIS BORRACHA	FABER	800,000	UNIDADE	8,000	6400,00
11158	LIVRO ATA 50 FOLHAS	TILIBRA	281,000	UNIDADE	16,000	4496,00
11159	LIVRO ATA 100 FOLHAS	TILIBRA	217,000	UNIDADE	21,000	4557,00
11160	LIVRO ATA 200 FOLHAS	TILIBRA	318,000	UNIDADE	20,000	6360,00
11163	MALETA ARQUIVO COM 10 PASTA SUSPensa	DELOPLAS	241,000	UNIDADE	9,990	2407,59
11181	PASTA AZ	PAPELEX	2167,000	UNIDADE	9,990	21648,33
11184	PASTA PARA ARQUIVO	SOFT	1790,000	UNIDADE	9,990	17882,10

Especificação : Pasta Plastica Arquivo Morto Polionda azul Polibraz

11185	PASTA PLASTICA TRANSP. COM GRAMPO E TRILHO	KALUNGA	2336,000	UNIDADE	4,800	11212,80
11186	PASTA POLIONDA 30CM	KALUNGA	1891,000	UNIDADE	4,990	8438,09
11189	PERFURADOR METALICO PARA 40 FOLHAS DE PAPEL	LEONOR	241,000	UNIDADE	30,000	7230,00

Especificação : Com capacidade para perfurar no mínimo 40 folhas de papel 75g/m², dimensões mínimas 160 x 110 x 80 mm, em ferro fundido, pintura eletrolítica, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, pinos perfuradores em aço norma SAE 1112 com oxidação preta, molas aço norma SAE 1065/70, zincada e desidrogenizada, pino transversal norma SAE1010/20 zincado, apoio da base em polietileno.

10098	RÉGUA EM PLÁSTICO INCOLOR 30 CM	STANDART	1341,000	UNIDADE	1,990	2668,59
-------	---------------------------------	----------	----------	---------	-------	---------

Especificação : Graduada, medindo 30 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 3,00 mm de espessura e 35 mm de largura.

13234	COLA ESCOLAR FRASCO CONTENDO 500 ML	TENAZ	505,000	FRASCO	12,000	6060,00
12704	CANETA RETROPROJETORA	MAXPRINT	190,000	UNIDADE	5,000	950,00
13240	ARQUIVO MORTO MULTIONDA	PAPELEX	1943,000	UNIDADE	5,000	9715,00
11120	CARBONO 1 FACE 100X1	RADEX	340,000	CAIXA	45,000	15300,00
10845	COLA BRANCA 90G	RADEX	2805,000	UNIDADE	3,000	8415,00
11146	EXTRATOR DE GRAMPO	SACCHI	323,000	UNIDADE	5,300	1711,90

Especificação : Tipo espátula, em aço cromado, dimensões 15 cm.

11147	FITA ADESIVA FINA	3 M	696,000	UNIDADE	2,000	1392,00
10098	GRAMPO PARA GRAMPEADOR COBREDO TAMANHO 26/6	TRIS	267,000	CAIXA	6,500	1735,50

Especificação : Embalagem: caixa com 5000 unidades, com dados de identificação do produto

11180	PASTA ARQUIVO 50 CM	OFICIO	535,000	UNIDADE	10,000	5350,00
11188	PERCEVEJO LATONADO	KAZ	197,000	CAIXA	13,750	2708,75
13251	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA	TRIS	669,000	UNIDADE	5,000	3345,00
13253	CAPA E CONTRA CAPA EM PLASTICO	KIT	381,000	PACOTE	29,000	11049,00
13257	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 07MM - COM ATÉ 25 FOLHAS	CRISTAL	20,000	PACOTE	13,000	260,00
13258	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 09MM - COM ATÉ 50 FOLHAS	CRISTAL	20,000	PACOTE	14,000	280,00
13259	ESPIRAL 12MM - PARA ENCADERNAÇÕES COM ATÉ 70 FOLHAS	CRISTAL	20,000	PACOTE	15,000	300,00
13260	ESPIRAL 14MM - PARA ENCADERNAÇÕES COM ATÉ 85 FOLHAS	CRISTAL	18,000	PACOTE	13,000	234,00
13261	ESPIRAL 17MM - PARA ENCADERNAÇÕES COM ATÉ 100 FOLHAS	CRISTAL	18,000	PACOTE	11,000	198,00
13262	ESPIRAL 20MM - PARA ENCADERNAÇÕES COM ATÉ 120 FOLHAS	CRISTAL	18,000	PACOTE	11,000	198,00

Planilha1

13263	ESPIRAL 23MM - PARA ENCADENAÇÕES COM ATÉ 140 FOLHAS	CRISTAL	18,000	PACOTE	11,000	198,00
13264	ESPIRAL 25MM - PARA ENCADENAÇÕES COM ATÉ 160 FOLHAS	CRISTAL	18,000	PACOTE	11,000	198,00
13265	ESPIRAL 29MM - PARA ENCADENAÇÕES COM ATÉ 200 FOLHAS	CRISTAL	18,000	PACOTE	11,000	198,00
10658	CARTUCHO TONER HP CE285A/285A/85AP1102 COMPATIVEL	HP	132,000	UNIDADE	62,000	8184,00
13659	PASTA GRAMPO PLASTICO CRISTAL REF. 0291.H	CRISTAL	920,000	UNIDADE	4,990	4590,80
15220	TONER HP LASER JET Q7553/5949A	HP	34,000	UNIDADE	150,000	5100,00
15225	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP REF. CE 278A	HP	25,000	UNIDADE	99,000	2475,00
15226	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP REF. CE 390 X	HP	30,000	UNIDADE	99,000	2970,00
15227	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP REF. CE 255 X	HP	30,000	UNIDADE	75,000	2250,00
12215	PAPEL VERGE	FELIPERSON	3630,000	UNIDADE	4,990	18113,70
15232	FITA METRICA 50 METROS	CORRENTE	35,000	UNIDADE	12,000	420,00
15233	PASTA REGISTRADOR REF. 9010P	PAPELEX	52,000	UNIDADE	12,000	624,00
13985	HD DE 1 TERA	EXPANSION	45,000	UNIDADE	750,000	33750,00
11614	HD DE 2 TERA SATA 2	DEL EMC	45,000	UNIDADE	890,000	40050,00
12239	MEMORIA DDR 3 8GB	DEL EMC	54,000	UNIDADE	980,000	52920,00
12240	PROCESSADOR CELERON 1.9 SOQUETE 1155/1150	INTEL	34,000	UNIDADE	1200,000	40800,00
13986	PROCESSADOR CORE I3 SOQUETE 1155/1150	CORE	34,000	UNIDADE	1100,000	37400,00
13987	GABINETE ATX 4 BAIAS	FROTEX	32,000	UNIDADE	380,000	12180,00
13989	PLACA DE REDE PCI COM FIO 10/100/1000	KABLIM	48,000	UNIDADE	802,000	38496,00
13992	PLACA DE REDE PCI SEM FIO WIRELESS 150 MPBS	WIRELES	50,000	UNIDADE	795,000	39750,00
13993	PLACA DE REDE PCI SEM FIO WIRELESS 300 MPBS	KABILUN	50,000	UNIDADE	750,000	37500,00
13999	FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX 250 W	SUPPLY	55,000	UNIDADE	1050,000	57750,00
14000	FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX 500W REAL	TUNDER	63,000	UNIDADE	1230,000	77490,00
14002	FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS COM FUSIVEL	MULTILASER	54,000	UNIDADE	95,000	5130,00
10764	SWITCH D-LINK DES-1008A-Z 8 PORTAS	FAST	43,000	UNIDADE	468,000	20124,00
11224	SWITCH D-LINK DES-1024A 24 PORTAS	PAST	40,000	UNIDADE	485,000	19400,00
14003	SWITER DE 16 PORTAS 10/100	FAST	43,000	UNIDADE	424,000	18232,00
14004	COOLER PARA PROCESSADOR 775	INTEL	38,000	UNIDADE	650,000	24700,00
14005	COOLER PARA PROCESSADOR 1155	INTEL	38,000	UNIDADE	935,000	35530,00
14006	COOLER PARA PROCESSADOR 1150	INTEL	36,000	UNIDADE	750,000	27000,00
14009	CONECTOR RJ45	SCHOPLUS	1030,000	UNIDADE	198,000	203940,00
14010	ALICATE DE CRIPAGEM PARA RJ 45	BUSTER	168,000	UNIDADE	28,000	4704,00
14011	MOUSE USB	MUTILASER	133,000	UNIDADE	45,000	5985,00
14012	MOUSE PS2	MUTILASER	72,000	UNIDADE	40,000	2880,00
14013	TECLADO USB	INTEL	132,000	UNIDADE	155,000	20460,00
14014	TECLADO PS2	INTEL	56,000	UNIDADE	155,000	8680,00
14015	CABO DE VIDEO PARA MONITOR	VGA	60,000	UNIDADE	40,000	2400,00
14016	CARTÃO DE MEMORIA DE 4 GB	GOOFLY	33,000	UNIDADE	50,000	1650,00
14017	CARTÃO DE MEMORIA DE 8 GB	NETAC	51,000	UNIDADE	50,000	2550,00
14018	LEITOR DE CARTÃO DE MEMORIA USB	YOVIKA	36,000	UNIDADE	65,000	2340,00
14019	HUB COM 4 SAIDA USB	SPLTER	44,000	UNIDADE	27,000	1188,00
14020	CABO HDMI 1.8 MTS	ELG	39,000	UNIDADE	37,000	1443,00
14021	ROTEADOR WIRELESS 150 MBPS	MERSTILUS	41,000	UNIDADE	280,000	11480,00
14022	ROTEADOR WIRELESS 300 MBPS	MERCUSLYS	39,000	UNIDADE	330,000	12870,00
12073	HD 500 GB SATA 2	BLUE	35,000	UNIDADE	450,000	15750,00
14023	HD EXTERNO 500 GB 2.0	ELEMENTES	34,000	UNIDADE	530,000	18020,00
14024	HD EXTERNO DE 2 TERA 2.0	SEGAT	37,000	UNIDADE	607,000	22459,00
14025	HD DE 500 GB PARA NOTEBOOK 2.5	BLUE	34,000	UNIDADE	500,000	17000,00
14026	HD DE 1 TERA PARA NOTEBOOK 2.5	BLUE	31,000	UNIDADE	430,000	13330,00
14028	MEMORIA DDR 2 DE 2 GB	INFOBEL	36,000	UNIDADE	522,000	18792,00
14029	MEMORIA DDR 3 DE 4 GB	DEL	42,000	UNIDADE	580,000	24360,00
11532	PLACA MAE DDR3 SOQUETE 1150	INTELBRAS	33,000	UNIDADE	490,000	16170,00
14030	PLACA MAE DDR3 SOQUETE 1155	INTELBRAS	33,000	UNIDADE	550,000	18150,00
14031	PLACA MAE DDR3 SOQUETE 775	INTELBRAS	33,000	UNIDADE	620,000	20460,00
11523	GRAVADORA CD-R DVD-R	PHLPS	24,000	UNIDADE	790,000	18960,00
29351	CARTUCHO DE TINTA Y 664 CONTENDO 100 ML DE TINTA NA COR AMARELA	HP	62,000	CARTUCHOS	180,000	11160,00
29349	CARTUCHO DE TINTA C 664 CONTENDO 100 ML DE TINTA NA COR AZUL	HP	72,000	CARTUCHOS	150,000	10800,00
29350	CARTUCHO DE TINTA M 664 CONTENDO 100 ML DE TINTA NA COR VERMELHA	HP	67,000	CARTUCHOS	150,000	10050,00
29352	CARTUCHO DE TINTA BK 664 CONTENDO 100 ML DE TINTA NA COR PRETA	HP	106,000	CARTUCHOS	160,000	16960,00
29369	ADAPTADOR USB PARA ETHERNET 10/100/100	DEL	48,000	UNIDADE	230,000	11040,00
Especificação A						
29370	ADAPTADOR USB WIFI 150 MBPS	ADDER	47,000	UNIDADE	100,000	4700,00
29371	ADAPTADOR USB WIFI 300 MBPS	ADDER	50,000	UNIDADE	130,000	6500,00
29372	CABO DE REDE CAIXA COM 306 MT	ELGIM	43,000	CAIXA	270,000	11610,00
29391	PLACA DE VIDEO 1G PCI EXPRESS	NVIDIA	26,000	UNIDADE	390,000	10140,00
29399	PLACA DE VIDEO DE 2 G PCI EXPRESS	NVIDIA	30,000	UNIDADE	780,000	23400,00
50855	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER TN 2340/COMPATIVEL ORIGINAL O SIMILAR	BROTHER	50,000	UNIDADE	730,000	36500,00
50856	TONER MJIJI - D204S/D204U/D204E/D204U ORIGINAL OU SIMILAR	SANSUNG	35,000	UNIDADE	480,000	16100,00
50857	CARTUCHO PARA IMPRESSORA CS 521 ORIGINAL OU SIMILAR	SANSUNG	25,000	UNIDADE	500,000	12500,00
50858	TONER XPRESS M2885FW COMPATIVEL ORIGINAL OU SIMILAR	SANSUNG	37,000	UNIDADE	450,000	16650,00
12466	APAGADOR COM PORTA GIZES	SOLSA	140,000	UNIDADE	5,000	700,00

Planilha1

11101	ARQUIVO MORTO PAPELÃO	FRUGIS	790,000	UNIDADE	5,000	3950,00
Especificação : Medindo 250x135x350mm						
11102	BOBINA PARA FAX	SMILE	7,000	UNIDADE	30,000	210,00
25782	BORRACHA BRANCA N 40 CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES	MERCUR	23,000	CAIXA	30,000	690,00
11104	CADERNO 15X1	CREDEAL	120,000	UNIDADE	20,000	2400,00
11114	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS	YNS	118,000	UNIDADE	30,000	3540,00
11118	CANETA ESFEROGRÁFICA CX COM 50 UN	BIC	98,000	CAIXA	35,000	3430,00
11119	CANETINHA 12X1	LEONOR	778,000	CAIXA	150,000	116700,00
11122	CARTOLINA CORES DIVERSAS	STAPS	3075,000	UNIDADE	1,000	3075,00
11123	CDS VIRGENS 100X1	ELGIM	43,000	CAIXA	85,000	3655,00
25784	COLA BRANCA 90 GR CAIXA COM 12 UNIDADES	BIC	45,000	CAIXA	78,000	3510,00
11113	COLA ESCOLAR CONTENDO 12X1 1 LITRO	MAX	107,000	CAIXA	150,000	16050,00
12486	COLA PARA ISOPOR 40 GRAMAS	POLAR	176,000	CAIXA	83,000	11088,00
11135	COPIA DE CHEQUE	TILIBRA	12,000	CAIXA	62,000	744,00
11138	DVD-RW 4X, 4.7 GB DADOS / 120 MIN. VÍDEO	ELGIM	190,000	UNIDADE	80,000	17100,00
Especificação : DVD-RW 4X, 4.7 GB dados / 120 min. vídeo (SP), embalagem individual lacrada em caixa padrão CD - Padrão DVD-R (menos R) - Capacidade para gravação de 4.7 GB de dados, ou 120 minutos de vídeo em qualidade SP - Velocidade de gravação até 4 X - Face não gravável fosca com identificação do fabricante, capacidade e velocidade máxima de gravação, e espaço para escrita do conteúdo gravado com caneta apropriada. - Embalagem individual tipo Jewel Box (caixa de CD com frente transparente) lacrada com filme contendo encarte removível, interno ao estojo, com identificação do fabricante, capacidade e velocidade máxima de gravação, para ser utilizado como identificação e índice do conteúdo após gravação sem abertura do estojo						
11139	E V A	ELO	1450,000	UNIDADE	2,000	2900,00
11140	ENVELOPE PARDO AM G	ESCRIFT	2000,000	UNIDADE	1,200	2400,00
11141	ENVELOPE PARDO AM M	ESCRIFT	1450,000	UNIDADE	1,450	2102,50
11143	ENVELOPE CARTA	ESCRIFT	700,000	UNIDADE	1,100	770,00
Especificação : Em papel alta alvura, 120 g, cor branca, dimensões 160 x 110 mm.						
11152	GRAMPEADOR METÁLICO PARA GRAMPEAR 12 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2	TRIS	93,000	UNIDADE	16,000	1488,00
Especificação : Dimensões mínimas 140 x 37 x 50 mm, fabricado em chapa de aço Norma SAE 1010/20, com 1,0 mm. de espessura fosfatizada e pintura eletrolítica, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, base para fechamento do grampo com duas posições (aberto ou fechado), em aço Norma SAE 1010/20, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço Norma SAE 1010/20, oxidação preta, faca aço Norma SAE 1065/70, temperada e resistente, mola, aço mola pre temperada e resistente. Capacidade de carga mínima 01 (um) pente de 100 grampos 26/6, apoio da base em PVC.						
13243	GRAMPO 26 X 6 CAIXA COM 5000 UNIDADES	TRIS	360,000	CAIXA	5,000	1800,00
11153	GRAMPO E TRILHO	ACC	85,000	CAIXA	24,000	2040,00
11155	LÁPIS CONENDO 144X1	LEO LEO	42,000	CAIXA	40,000	1680,00
11156	LÁPIS DE COR CAIXA COM 12 CORES GRANDE	BIC	450,000	CAIXA	10,000	4500,00
Especificação : LÁPIS, de cor, revestido em madeira, comprimento de 17,5 cm, com variação de +/- 0,5 cm, gravado no corpo a marcado fabricante. Embalagem: caixa com 12 cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante						
11165	MASSA PARA MODELADOR 80 GR	ACLILEX	755,000	UNIDADE	5,000	3775,00
11168	PAPEL CAMURÇA	MAXIMA	675,000	UNIDADE	28,000	18900,00
11169	PAPEL CARTÃO	CANSON	1010,000	UNIDADE	2,000	2020,00
11170	PAPEL CONTINUO 2 VIAS	PRATIC	11,000	CAIXA	3,000	33,00
11171	PAPEL CONTINUO 2 VIAS PARA CONTRA CHEQUE	GIMBA	8,000	CAIXA	225,000	1800,00
11172	PAPEL CONTINUO 80 COL. 1 VIA	GIMBA	8,000	CAIXA	293,000	2344,00
11173	PAPEL CONTINUO 80 COL. 2 VIAS	PRATIC	4,000	CAIXA	190,000	760,00
11174	PAPEL CREPON	CRESP	1425,000	UNIDADE	0,000	0,00
11175	PAPEL HECTOGRAFICO H-85 100 UN H CARB	HELIOS	113,000	CAIXA	98,000	11187,00
11176	PAPEL LAMINADO	BOREDA	1250,000	UNIDADE	3,000	3750,00
11177	PAPEL PARA FAX	FACFOME	8,000	UNIDADE	59,990	479,92
13245	PAPEL PARDO (MADEIRA)	MADEIRA	2150,000	FOLHA	2,000	4300,00
11179	PAPEL SEDA	SEDA	1500,000	UNIDADE	1,000	1500,00
11183	PASTA DE PAPELÃO COM ABA ELÁSTICA	DUPLEX	1030,000	UNIDADE	2,500	2575,00
11192	PINCEL ATÔMICO DIVERSAS CORES 12X1	PILOTO	617,000	CAIXA	48,000	28382,00
11193	PINCEL PILOTO	BIC	263,000	UNIDADE	5,980	1575,37
10849	REGUA TRANSPARENTE 30CM	CRISTAL	325,000	UNIDADE	2,000	650,00
11198	STENCIL CX COM 100	MAGISTERIO	30,000	CAIXA	80,000	2400,00
25786	TESOURA GRANDE TIPO PROFISSIONAL	MUNDIAL	88,000	UNIDADE	25,990	2287,12
11195	TINTA GUACHE	ACLILEX	1325,000	UNIDADE	6,750	8943,75
11196	TINTA PARA ALMOFADA AZUL	RADEX	4,000	CAIXA	130,000	520,00
11213	CARTUCHO HP 20 PRETO	HP	30,000	UNIDADE	140,000	4200,00
11207	CARTUCHO HP 21 PRETO	HP	80,000	UNIDADE	180,000	12800,00
13302	CARTUCHO HP 22 COLORIDA	HP	80,000	UNIDADE	190,000	15200,00
11205	CARTUCHO HP 27 PRETO	HP	75,000	UNIDADE	240,000	18000,00
13911	CARTUCHO HP 28 COLORIDO	HP	65,000	UNIDADE	190,000	12350,00
11214	CARTUCHO HP 29 PRETO	HP	25,000	UNIDADE	190,000	4750,00
13306	CARTUCHO HP 29 COLORIDA	HP	33,000	UNIDADE	190,000	6270,00
11211	CARTUCHO HP 56 PRETO	HP	20,000	UNIDADE	270,000	5400,00
13311	CARTUCHO HP 57 COLORIDA	HP	20,000	UNIDADE	190,000	3800,00
13919	CARTUCHO 60 PARA IMPRESSORA HP COLORIDO	HP	93,000	UNIDADE	196,000	18228,00
13920	CARTUCHO 60 PARA IMPRESSORA HP PRETO	HP	93,000	UNIDADE	260,000	24180,00

Planilha 1

11216	CARTUCHO HP 74 PRETO	HP	80,000	UNIDADE	250,000	20000,00
11217	CARTUCHO HP 75 COLOR	HP	80,000	UNIDADE	260,000	20800,00
11209	CARTUCHO HP 92 PRETO	HP	23,000	UNIDADE	400,000	9200,00
13303	CARTUCHO HP 93 COLORIDA	HP	23,000	UNIDADE	240,000	5520,00
11204	TONER HP 35A	HP	77,000	UNIDADE	280,000	22330,00
11200	TONER HP LASER 12 A	HP	99,000	UNIDADE	450,000	44550,00
11201	TONER HP LASER 15	HP	74,000	UNIDADE	730,000	54020,00
11203	TONER HP LASER 36A	HP	92,000	UNIDADE	360,000	32200,00
11202	TONER HP LASER 49 A	HP	59,000	UNIDADE	300,000	17700,00
13244	GRAMPO PARA GRAMPEADOR	TRIS	90,000	CAIXA	6,500	585,00
13988	PLACA DE REDE PCI COM FIO 10/100	CAT	19,000	UNIDADE	500,000	9500,00
29324	CARTUCHO IMPRESSORA CARTRIDGE Q5949/Q7553A	HP	5,000	CARTUCHOS	350,000	1750,00
29325	CARTUCHO HP ORIGINAL OU SIMILAR 664 PRETO	HP	17,000	CARTUCHOS	400,000	6800,00
29326	CARTUCHO HP ORIGINAL OU SIMILAR 664 AMARELA	HP	14,000	CARTUCHOS	380,000	5320,00
29327	CARTUCHO HP ORIGINAL OU SIMILAR 664 VERMELHA	HP	14,000	CARTUCHOS	380,000	5460,00
29328	CARTUCHO HP ORIGINAL OU SIMILAR 664 AZUL	HP	17,000	CARTUCHOS	250,000	4250,00
11328	FITA MÉTRICA - 30 MTS	SINGER	2,000	UNIDADE	12,000	24,00
<i>Especificação: Fita métrica - 30 mts</i>						
29390	PLACA DE REDE DE 1G PCI EXPRESS	INTEL	3,000	UNIDADE	480,000	1440,00
13270	ELÁSTICO Nº 14	LISO	960,000	METRO	1,000	960,00
12495	APLICADOR DE COLA QUENTE GROSSO	TILIBRA	480,000	UNIDADE	65,000	31200,00
12469	COLA QUENTE BASTÃO GROSSO	QS	840,000	UNIDADE	2,000	1680,00
11099	APAGADOR DE QUADRO BRANCO	RADEX	70,000	UNIDADE	12,000	840,00
<i>Especificação: Corpo plástico, com feltro, dimensões 140 mm (comprimento) x 50 mm (largura) x 40 mm (altura) com variação de +/- 5 mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.</i>						
12497	GIZ DE CERA 12 X 1	ACLILEX	22,000	CAIXA	5,000	110,00
12471	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO	RADEX	320,000	UNIDADE	12,000	3840,00
12216	COLA BASTÃO	PRINT	950,000	UNIDADE	9,000	8550,00
13228	ISOPOR 1 CM	ISOEST	800,000	PEÇA	3,000	2400,00
12477	ISOPOR 2 CM	ISOEST	730,000	UNIDADE	5,000	3650,00
12500	ISOPOR 5 CM	ISOEST	630,000	FOLHA	8,000	5040,00
12501	ISOPOR 10 CM	ISOEST	630,000	FOLHA	12,000	7560,00
13231	COLA COLORIDA 25G C/GLITER 6 CORES CX 1 CJ	ACLILEX	330,000	CAIXA	15,000	4950,00
13233	COLA PARA ISOPOR 90 GRAMAS	ACLILEX	600,000	UNIDADE	3,000	1800,00
12504	PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA	QS	180,000	UNIDADE	30,000	5400,00
12478	PARAFINA	ASA BRANCA	130,000	QUILO	50,000	6500,00
12181	VASILINA LÍQ 1 LT	VASENOL	130,000	UNIDADE	22,000	2860,00
12700	ESTECAS	WESTERN	105,000	UNIDADE	18,000	1890,00
12703	BOLIADOR	WESTERREN	105,000	UNIDADE	22,000	2310,00
13238	LINHA DE NYLON Nº 0,40	DOURADA	170,000	ROLO	8,000	1360,00
13237	LÃ DE ALGODÃO COR AMARELO	MOLET	420,000	ROLO	20,000	8400,00
13236	LÃ DE ALGODÃO NA COR BRANCA	MOLETE	420,000	ROLO	20,000	8400,00
13239	CARTILHA PARA ALFABETIZAÇÃO	APRENDER	220,000	UNIDADE	200,000	44000,00
13241	CADERNO CAPA SIMPLES COM 15 X 1	CREDEAL	650,000	UNIDADE	18,000	11700,00
12460	CADERNO DE CALIGRAFIA	CREDEAL	500,000	UNIDADE	8,000	4000,00
13246	E V A COM GLITER	MAX	1300,000	FOLHA	7,000	9100,00
13247	E V A STAMPADO	MAX	1310,000	FOLHA	9,000	11790,00
13249	TINTA RELEVO COR BRANCA	TILIBRA	467,000	UNIDADE	15,000	7005,00
13250	TINTA RELEVO COR PRETO	ACLILEX	467,000	UNIDADE	15,000	7005,00
13252	PAPEL MADEIRA AMARELO	AMARELO	1600,000	FOLHA	2,000	3200,00
13266	CANETA PARA TECIDO	BIC	245,000	UNIDADE	15,000	3675,00
13286	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON 375 COLORIDA	EPSON	60,000	UNIDADE	150,000	9000,00
13287	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON 375 PRETO	EPSON	60,000	UNIDADE	150,000	9000,00
13286	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON COLORIDA	EPSON	38,000	UNIDADE	150,000	5700,00
13289	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON PRETO	HP	39,000	UNIDADE	150,000	5850,00
13290	TONER PARA IMPRESSORA HP 8610	HP	35,000	UNIDADE	200,000	7000,00
13291	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L 555 COLORIDA	HP	32,000	UNIDADE	150,000	4800,00
13292	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L 555 PRETO	HP	32,000	UNIDADE	98,000	3136,00
13293	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L 355 COLORIDA	HP	32,000	UNIDADE	130,000	4160,00
13294	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L 355 PRETO	HP	36,000	UNIDADE	112,000	4032,00
13295	TONER PARA IMPRESSORA HP OFFICE JET PRO 8620	PH	41,000	UNIDADE	112,000	4592,00
13296	TONER PARA IMPRESSORA HP OFFICE JET PRO 8610	HP	29,000	UNIDADE	112,000	3248,00
13297	TONER PARA IMPRESSORA LESER JET M 1132 MFP	HP	49,000	UNIDADE	112,000	5488,00
13298	TONER PARA IMPRESSORA HP OFFICE JET PRO X476 DW MFP	HP	35,000	UNIDADE	112,000	3920,00
13299	TONER PARA IMPRESSORA LESER JET PRO MFP M521 DN	HP	55,000	UNIDADE	112,000	6160,00
13305	TONER PARA IMPRESSORA LASER MONOCROMATICA HL 1212W	HP	45,000	UNIDADE	135,000	6075,00
10633	CARTUCHO HP ORIGINAL 122 COLORIDO	HP	32,000	UNIDADE	140,000	4480,00
10634	CARTUCHO HP ORIGINAL 122 PRETO	HP	27,000	UNIDADE	100,000	2700,00
10657	CARTUCHO TONER HP CE410A 305A PRETO	HP	36,000	UNIDADE	120,000	4320,00
10671	CARTUCHO TONER HP CF283 83A/M127FNM127	HP	36,000	UNIDADE	120,000	4320,00
13662	COLA INSTANTANEA 20G 200 B. FINO	TC BOMD	200,000	UNIDADE	10,000	2000,00

Planilha1

13676	LAPIS GRAF PTO MULTUCOLOR	LEONOR	240,000	UNIDADE	12,000	2880,00
11199	FITA PARA IMPRESSORA LX-300	KALUNGA	32,000	UNIDADE	89,000	2848,00
13909	FITA PARA IMPRESSORA FX - 890	KALUNGA	24,000	UNIDADE	130,000	3120,00
13910	FITA PARA IM PRESSORA 2180	KALUNGA	32,000	UNIDADE	130,000	4160,00
29397	TAPETES DE ONDAS	LISP	10,000	CAIXA	15,000	150,00
29398	TAPETES ALFANUMERICOS	LISP	10,000	CAIXA	25,000	250,00
29400	CLIPS Nº4	AS	300,000	CAIXA	6,000	1800,00
29401	CLIPS Nº 6	AS	150,000	CAIXA	6,000	900,00
29402	CLIPS Nº 8	CHAPARAU	300,000	CAIXA	6,000	1800,00
29404	TAPETE ALFABETO EM EVA COM 26 PEÇAS	MANGONE	15,000	PACOTE	600,000	9000,00
29405	CARIMBO PEDAGOGICOS	STAMP	24,000	CAIXA	200,000	4800,00
29407	LOTO LEITURA EM MDF	LOT	16,000	CAIXA	200,000	3200,00
29406	MATERIAL DOURADO	FABER	16,000	CAIXA	200,000	3200,00
29408	ALFBETO DIVERTIDO EM MDF	MAX	10,000	CAIXA	200,000	2000,00
29409	ALFABETO SILABICO EM MDF KIT COM 160 PEÇAS	COGNITIVO	12,000	KIT	200,000	2400,00
29410	ALFANUMERICO EM MDF	LIS	10,000	CAIXA	200,000	2000,00
29411	TATAME INFANTIL DIVERSAS CORES 2X2 MT	LIS	40,000	UNIDADE	180,000	7200,00
29412	QUADRO BRANCO 1,20X1,00	FORMICAS	40,000	UNIDADE	350,000	14000,00
29413	QUADRO BRANCO 2,00X1,20	FORMICAS	50,000	UNIDADE	400,000	20000,00
29414	QUADRO BRANCO 3,00X1,20	FORMICAS	50,000	UNIDADE	530,000	26500,00
50895	GRAMPO E TRILHO DE METAL N 16 PCT 50 UNIDADES	JOCAR	10,000	PACOTE	25,000	250,00
11226	PEN DRIVE MULTILESER PD588 16GB PT	SADEX	15,000	UNIDADE	50,000	750,00
10792	BALÃO PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES CORES DIVERSAS	SÃO ROQUE	1400,000	PACOTE	8,000	11200,00
13656	TNT NÃO TECIDO COMUM AMARELO ROLO COM 100 METROS	GRAMATURA	595,000	ROLO	400,000	238000,00
13657	TNT NÃO TECIDO COMUM VERMELHO ROLO CONTENDO 100 METROS	GRAMATURA	118,000	ROLO	400,000	47200,00
13658	TNT NÃO TECIDO COMUM VERDE BANDEIRA ROLO CONTENDO 100 METROS	GRAMATURA	118,000	ROLO	400,000	47200,00
13683	TNT NÃO TECIDO COMUM AZUL MARINHO ROLO CONTENDO 100 METROS	GRAMATURA	118,000	ROLO	400,000	47200,00
13688	TNT NÃO TECIDO COMUM BRANCO ROLO CONTENDO 100 METROS	GRAMATURA	160,000	ROLO	400,000	64000,00
14073	TNT AZUL ROYAL ROLO CONTENDO 100 METROS	GRAMATURA	160,000	ROLO	400,000	64000,00
14074	TNT COR CINZA ROLO CONTENDO 100 METROS	GRAMATURA	118,000	ROLO	400,000	47200,00
14075	TNT COR LARANJA ROLO CONTENDO 100 METROS	GRAMATURA	118,000	ROLO	400,000	47200,00
14076	TNT COR LILÁS ROLO CONTENDO 100 METROS	GRAMATURA	118,000	ROLO	400,000	47200,00
14077	TNT COR MARROM ROLO CONTENDO 100 METROS	GRAMATURA	118,000	ROLO	400,000	47200,00
14078	TNT COR PINK ROLO CONTENDO 100 METROS	GRAMATURA	118,000	ROLO	400,000	47200,00
14079	TNT COR PRETO ROLO CONTENDO 100 METROS	GRAMATURA	118,000	ROLO	400,000	47200,00
14080	TNT COR ROSA ROLO CONTENDO 100 METROS	GRAMATURA	118,000	ROLO	400,000	47200,00
14081	TNT COR VERDE BEBÊ ROLO CONTENDO 100 METROS	GRAMATURA	118,000	ROLO	400,000	47200,00
14082	TNT COR LISTRADO ROLO CONTENDO 100 METROS	GRAMATURA	118,000	ROLO	400,000	47200,00
14083	TNT DE BOLINHA ROLO CONTENDO 100 METROS	GRAMATURA	118,000	ROLO	400,000	47200,00
14084	TNT COM ESTAMPA ROLO CONTENDO 100 METROS	GRAMATURA	118,000	ROLO	400,000	47200,00
50870	TNT COR MARFIN ROLO DE 50 METROS	GRAMATURA	35,000	ROLO	400,000	14000,00
29396	ROMEU E JULIETA DE METLA Nº18 PCT COM 50 UNID	GRAMATURA	8,000	PACOTE	5,000	40,00
11167	PAPEL ALMOCO COM PAUTA 400X1	GRAMATURA	5,000	PACOTE	55,000	275,00
13248	PAPEL ALMOCO SEM PAUTA 400X1	GRAMATURA	10,000	PACOTE	55,000	550,00
15241	PASTA FINA TRANSPARENTE COM FERAGEM 230 X 335MM	GRAMATURA	800,000	UNIDADE	5,000	4000,00
15242	PASTA AVELASTICO OFICIO 335 X 235MM	GRAMATURA	130,000	UNIDADE	8,000	1040,00
15243	PASTA PLASTICO AVELAR COM ELASTICO TAMANHO OFICIO 336 X 245 X 65 MM	GRAMATURA	90,000	UNIDADE	6,000	540,00
15244	ARQUIVO FACIL 250 X 130 X 350MM	GRAMATURA	90,000	UNIDADE	10,000	900,00
15245	PASTA CATALOGO COM 50 ENVELOPES FINO 240 X 330MM	GRAMATURA	80,000	UNIDADE	25,000	2000,00
15248	FITA FLORAL	3M	150,000	UNIDADE	5,000	750,00
15250	BASTÃO COLA QUENTE FINA	RADEX	1400,000	UNIDADE	2,000	2800,00
15252	TESOURA PARA PICOTAR PAPEL TAMANHO GRANDE	MUNDIAL	200,000	UNIDADE	65,000	13000,00
15253	CADERNO BROXURÃO DE 96 FOLHAS	CREDEAL	350,000	UNIDADE	15,000	5250,00
15254	LAMINA LARGA PARA ESTILETE	QS	120,000	CAIXA	4,000	480,00
15255	LAMINA FINA PARA ESTILETE	QS	120,000	CAIXA	3,000	360,00
15256	FITA CREPE LARGA	3M	50,000	UNIDADE	4,000	200,00
15257	FITA CREPE FINA	3M	50,000	ROLO	3,000	150,00
15258	FITA ADESIVA TRANSPARENTE FINA	3M	90,000	ROLO	3,000	270,00
15259	TINTA PARA PINCEL ATOMICO	RADES	150,000	FRASCO	5,000	750,00
15260	PAPEL PARA FOTO	58	30,000	PACOTE	100,000	3000,00
12502	COLA GLITER CAIXA COM 04 UNIDADES	25	250,000	CAIXA	8,000	2000,00
15263	PINCEL PARA QUADRO BRANCO NA COR AZUL	48	60,000	CAIXA	7,000	420,00
15264	FITA DE CETIM 5MM PEÇA CONTENDO 10 METROS	CETIM	300,000	PEÇA	8,000	2400,00
15265	FITA DE CETIM 7MM PEÇA CONTENDO 10 METROS	CETIM	300,000	PEÇA	8,000	2400,00
15266	FITA DE CETIM 1CM PEÇA CONTENDO 10 METROS	CETIM	300,000	PEÇA	8,000	2400,00
15267	FITA DE CETIM 2CM PEÇA CONTENDO 10 METROS	CETIM	300,000	PEÇA	8,000	2400,00
15268	FITA DE CETIM 3CM PEÇA CONTENDO 10 METROS	CETIM	300,000	PEÇA	8,000	2400,00
15269	FITA DE CETIM 4CM PEÇA CONTENDO 10 METROS	CETIM	300,000	PEÇA	8,000	2400,00
15271	MEIA PEDRA CORES VAREADAS	ATEZANAL	90,000	PACOTE	180,000	16200,00
15272	CANETÃO CORES VAREADAS	COMPACTOR	120,000	UNIDADE	180,000	21600,00
15273	FIBRA ENCHIMENTO DE ALMOFADA PACOTE CONTENDO 1 QUILOS	LIMPOTEX	150,000	PACOTE	30,000	4500,00



Planilha 1

15275	FITA GORGUINHÃO MELAÇO CORES VARIADAS 25MM CONTENDO 10 METROS	ARTEX	200,000	ROLO	12,000	2400,00
15276	FITA DE CETIM ONDULADA CORES VARIADAS ROLO CONTENDO 10 METROS	ARTEX	200,000	ROLO	12,000	2400,00
15278	FLOR DE TECIDO PACOTE CONTENDO 200 UNIDADES TAMANHO 3,5 CM	ARTEFLOR	150,000	PACOTE	12,000	1800,00
15277	FLOR DE TECIDO PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES TAMANHO 5 CM	ARTEFLOR	150,000	PACOTE	1,000	150,00
15279	FLOR DE TECIDO PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES TAMANHO 10 CM	ARTEFLOR	150,000	PACOTE	12,000	1800,00
15281	ISOPOR 30 MM	ISOESTE	60,000	UNIDADE	10,000	600,00
15282	LINHA EM NAYLON Nº 6 CONTENDO 100 METROS	CLEIA	150,000	ROLO	12,000	1800,00
15283	LINHA EM NAYLON Nº 8 CONTENDO 100 METROS	CLEIA	150,000	ROLO	12,000	1800,00
15284	FITA XADREZ SINIMBU 25 MM COM 10 METROS	3M	150,000	PEÇA	13,000	1950,00
15285	LAÇO DE TECIDO KIT CONTENDO 5 UNIDADES CORES VARIADAS	ARTECOR	200,000	KIT	18,000	3600,00
15286	MEIA PEROLA Nº 4	ARTEFLOR	120,000	QUILO	15,000	1800,00
15287	MEIA PEROLA Nº 8	ARTEFLOR	120,000	QUILO	15,000	1800,00
15288	OLHO MOVEL DE PLÁSTICO PARA BISCUITE 18MM PACOTE CONTENDO 50 PARES	ARTEFLOR	60,000	PACOTE	12,000	720,00
15289	MEIA PEROLA N 5	ARTEFLOR	60,000	QUILO	15,000	900,00
15290	MEIA PEROLA N 6	ARTEFLOR	60,000	QUILO	15,000	900,00
15291	PISTILHO PEQUENO PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES	ARTEPEROLA	300,000	PACOTE	25,000	7500,00
15292	PISTILHO MEDIO PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES	ARTEPEROLA	300,000	PACOTE	25,000	7500,00
15294	TINTA PARA TECIDO 37 ML	GRAMATURA	150,000	FRASCO	4,990	748,50
15295	TINTA SPRAY COM GLITER FRASCO CONTENDO 100ML	ACLILEX	300,000	FRASCO	30,000	9000,00
15296	TESOURA PARA PICOTAR TAMANHO MEDIO	MUNDIAL	60,000	UNIDADE	28,000	2240,00
15297	TESOURA PARA PICOTAR TAMANHO PEQUENO	MUNDIAL	60,000	UNIDADE	5,000	300,00
15298	TESOURA GRANDE TIPO PROFISSIONAL TAMANHO GRANDE	MUNDIAL	150,000	UNIDADE	28,000	4200,00
15309	GLITER	ACLILEX	300,000	FRASCO	13,000	3900,00
15306	FITA DUREX FINA	3M	50,000	ROLO	4,000	200,00
12592	CANETA COMPACTO DIVERSAS CORES	BIC	300,000	UNIDADE	1,000	300,00
15300	PASTA COM ELASTICO 5CM	CREDEAL	800,000	UNIDADE	4,000	3200,00
10097	RÉGUA EM PLÁSTICO INCOLOR 50 CM	CRISTAL	250,000	UNIDADE	2,000	500,00
Especificação : Graduada em 50 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 3,0 mm de espessura e 35 mm de largura						
15282	TINTA PARA CARIMBO AZUL	RADEX	60,000	BISNAGA	5,000	300,00
11197	TINTA PARA ALMOFADA PRETA	RADEX	5,000	CAIXA	5,000	25,00
29330	APLICADOR COLA QUENTE FINO	TILIBRA	30,000	UNIDADE	20,000	600,00
29331	CARTUCHO DE TONER LASERJET MODELO CE505A/CF280A ORIGINAL/SIMILAR	HP	60,000	UNIDADE	150,000	12000,00
Especificação : CARTUCHO DE TONER LASERJET MODELO CE505A/CF280A ORIGINAL/SIMILAR PRETO CAPACIDADE DE IMPRESSÃO MÍNIMA 2700 PAGINAS						
29332	CARTUCHO DE TONER LASERJET MODELO CF283A ORIGINAL/SIMILAR	HP	60,000	UNIDADE	150,000	12000,00
Especificação : CARTUCHO DE TONER LASERJET MODELO CF283A ORIGINAL/SIMILAR COR PRETO CAPACIDADE MÍNIMA DE IMPRESSÃO 1500 PAGINAS						
29339	PASTA PARA ARQUIVO 5MM	TILIBRA	600,000	UNIDADE	5,000	3000,00
29341	POSTFOLIO	TILIBRA	300,000	UNIDADE	18,000	5400,00
13276	BOLA DE FUTSAL TIPO PROFISSIONAL	CARREIRO	60,000	UNIDADE	100,000	6000,00
13277	BOLA DE HANDEBOLL TIPO PROFISSIONAL	CARREIRO	60,000	UNIDADE	100,000	6000,00
13278	BOLA DE INICIAÇÃO EM COURO	CARREIRO	60,000	UNIDADE	100,000	6000,00
13279	BOLA DE VOLEI TIPO PROFISSIONAL	CARREIRO	60,000	UNIDADE	100,000	6000,00
13282	BOMBA PARA ENCHER BOLA	RADEX	30,000	UNIDADE	45,000	1350,00
13283	MEDALHA PRATEADA GRANDE	METALUX	150,000	UNIDADE	15,000	2250,00
13664	BOLA BORRACHA Nº 10 AZUL	CARREIRO	150,000	UNIDADE	75,000	11250,00
13666	BOLA BORRACHA Nº 8 VERMELHA	CARREIRO	90,000	UNIDADE	75,000	6750,00
12505	APITO PROFISSIONAL	PRATIC	60,000	UNIDADE	25,000	1500,00
50890	PAPEL VIEIR DIVERSAS CORES	NOTAVIE	600,000	PACOTE	2,000	1200,00
11864	DOMINÓ COM 28 PEÇAS	CREDEAL	90,000	UNIDADE	35,000	3150,00
13274	JOGO DE MEMORIA	CREDEAL	90,000	UNIDADE	25,000	2250,00
10095	BORRACHA BICOLOR (AZUL/VERMELHA)	MERCUR	300,000	UNIDADE	2,000	600,00
Especificação : para apagar tinta de caneta e lápis, atóxica dimensões variáveis comprimento 40 a 60 mm, largura 16 a 20 mm e espessura 6,0 a 8,0 mm						
29340	PINCEL PRETO PARA QUADRO BRANCO	COMPACTOR	60,000	CAIXA	6,000	360,00
50891	BARBANTE PARA CROCHE	BARROCO	120,000	ROLO	35,000	4200,00
12483	MEDALHAS COR BRONZE PEQUENA	METALLUX	250,000	UNIDADE	8,000	2000,00
12482	MEDALHA PRATEADA PEQUENA	METALUX	250,000	UNIDADE	8,000	2000,00
12508	MEDALHA DOURADA PEQUENA	METLUX	250,000	UNIDADE	8,000	2000,00
13280	BOLA DE BASQUETE TIPO PROFISSIONAL	CARREIRO	70,000	UNIDADE	10,000	700,00
13281	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO TIPO PROFISSIONAL	CARREIRO	80,000	UNIDADE	100,000	8000,00
12486	TROFÉU GRANDE	METALUX	120,000	UNIDADE	150,000	18000,00
12487	TROFÉU MEDIO	METALUX	120,000	UNIDADE	100,000	12000,00
12489	TROFÉU PEQUENO	METALUX	120,000	UNIDADE	80,000	9600,00
29346	BRINQUEDO PEDAGOGICO	BRINC	180,000	UNIDADE	120,000	21600,00
15302	LIVRO PEDAGOGICO INFANTIL	BRINC	300,000	UNIDADE	120,000	36000,00
29348	BRIQUEDOS VARIADOS	BRIC	300,000	UNIDADE	120,000	36000,00
29338	TNT CORES VARIADAS ROLO CONTENDO 100 METROS	GRAMATURA	30,000	ROLO	400,000	12000,00

Total : 4589021,89

Condições de pagamento :	QUATRO MILHOES QUNHENTOS E OITENTA E OITO MIL VIN
Prazo de entrega :	
Validade da proposta :	dias.

20

Planilha 1

Valor por extenso :

Data :

carimbo e assinatura

34.443.064/0001-89
SUPER VII SUPERMERCADOS EIRELI
Av. 07 de Setembro, Nº 2108
Centro, Floresta do Araguaia - PA



Figure 1. The effect of the concentration of the *Agrobacterium* suspension on the transformation efficiency of *Agrobacterium* strains. The concentration of the *Agrobacterium* suspension was 10⁶ cells/ml (○), 10⁷ cells/ml (□), 10⁸ cells/ml (△), and 10⁹ cells/ml (◇). The error bars represent the standard deviation of three independent experiments.

Solicitação de cotação de preços
Cotação de preços No: 20210310002

PROponente :
 Nome: RODRIGUES COMÉRCIO DE ART.DE PAPELARIO E ESPORTIVO EIRELI ENDEREÇO : RUA SANTO ANTÔNIO Nº316
 BAIRRO : VILA PAULISTA CIDADE : Redenção do Pará - PA CNPJ : 31.868.643/0001-85

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(n) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Floresta do Araguaia.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
11100	APONTADOR SIMPLES		325.000	UNIDADE	0,800	292,50

APONTADOR SIMPLES	100 unidades	R\$ 250,000	100 unidades	R\$ 250,000
Especificação : Apontador de Lápis com lâmina de aço temperado especial, que proporciona um melhor apontamento e maior durabilidade. Apontador de Lápis simples em plástico.				

11105	CADERNO CAPA DURA 96 FOLHAS	780.000	UNIDADE	10.900	8502,00
	Especificação : caderno capa dura 96 folhas costurado pequeno				
11116	CANETA BICO FINO DIVERSAS CORES	1.700.000	UNIDADE	1.500	2550,00
	Especificação : Caneta Esferografica Bic Cristal Ultra Fina 0.7mm				
11121	CADERNO CAPA DURA GRANDE 96 FOLHAS	1.095.000	UNIDADE	10.900	11935,50
	Especificação : Cadernos Capa Dura Costurado Grande 96 Folhas				
11126	CLIPS N 1	758.000	CAIXA	11.900	9020,20
11127	CLIPS N 2	765.000	CAIXA	12.990	9937,35
11136	CORRETIVO LIQUIDO 18ML	960.000	UNIDADE	3.000	2880,00
11148	FITA ADESIVA LARGA	925.000	UNIDADE	5.400	4995,00
11150	GRAMPEADOR METÁLICO PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2	259.000	UNIDADE	240.000	62160,00

Grampo-fechador metálico para cadeira de escritório (ver imagem)

Especificação: Fabricado em chapa de aço Norma SAE 1010/20, com 1,0 mm de espessura fosfatizada e pintura eletrolítica, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto ou fechado), em aço Norma SAE 1010/20, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço Norma SAE 1010/20, oxidação preta, faca aço Norma SAE 1065/70, temperada e resistente, mola, aço mola pre temperada e resistente. Apoio da base em PVC. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

151	GRAMPEADOR METÁLICO PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2	gramo line	133,000	UNIDADE	42,000	5586,00
-----	---	------------	---------	---------	--------	---------

GRAMPEADOR METÁLICO PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS DE PAPEL 75GM2

Especificação: Dimensões mínimas 200 x 60 x 50 mm, fabricado em chapa de aço Norma SAE 1010/20, com 1,0 mm. de espessura fosfatizada e pintura eletroestática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto ou fechado), em aço Norma SAE 1010/20, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço Norma SAE 1010/20, oxidação preta, faca aço Norma SAE 1065/70, temperada e resistente, mola, aço mola pre temperada e resistente. Capacidade de carga mínima 01 (um) pente de 200 grampos 26/6, apoio da base em PVC.

11161	LIVRO DE PONTO 100 FOLHAS	224.000	UNIDADE	31.000	7145,60
11162	LIVRO DE PROTOCOLO	164.000	UNIDADE	25.000	4100,00

Especificação : Livro Protocolo Correspondencia Pequeno 100 Fls

Especificação : Livro Protocolo Correspondência Pequeno 100 Fís					
11190	PERFURADOR METÁLICO PARA 70 FOLHAS DE PAPEL	gramos	178.000	UNIDADE	26700,00

Especificação : Com capacidade para perfurar no mínimo 70 folhas de papel 75g/m², dimensões mínimas 160 x 110 x 80 mm, em ferro fundido, pintura eletrolítica, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, pinos perfuradores em aço norma SAE 1112 com oxidação preta, molas aço norma SAE 1065/70, zincada e desidrogenizada, pino transversal norma SAE1010/20 zincado, apoio da base em polietileno.

11194	PRANCHETA ACRILICA	656.000	UNIDADE	21.800	14300,80
10861	TESOURA GRANDE T401	470.000	UNIDADE	25.900	11760,00
13223	ALFINETE CABEÇA DE AÇO 26MM CAIXA COM 50G	572.000	CAIXA	10.900	6234,80
12499	CADERNO PEQUENO CAPA DURA	550.000	UNIDADE	3.800	3190,00
13226	BARBANTE	363.000	ROLO	35.000	12705,00

Especificação : Barbante de algodão cru Bandeirantes ref. 4/16 c/ 700 g

Especificação: Barbante de algodão cru Bandeirantes ref. 4/16 c/ 700 g					
13235	APONTADOR PARA LÁPIS TAMANHO MÉDIO	lapis castelo	1.092.000	UNIDADE	8.900
Especificação: Apontador de Lápis Quadrado com 2 Orifícios e Tampa Plástica					

Especificação : Apontador de Lápis Quadrado com 2 Orifícios e Tampa Plástica

Especificação : Apontador de Lápis Quadrado com 2 Onfícios e Tampa Plastica				
11098	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL	91,000	UNIDADE	1365,00

ALMOFADA PARA CARIMBU AZUL

Especificação : Em tecido, entintada na cor azul, estojo plástico, dimensões 95 x 125 mm.

11103	BORRACHA BRANCA N 40	295.000	CAIXA	48.200	14219,00
11110	CADERNO PEQUENO 96 FOLHAS	695.000	UNIDADE	5.500	3822,50
11111	CAIXA ARQUIVO POLIIONDA	1.588.000	UNIDADE	10.500	16277,00
11112	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO TRANSPARENTE	1.310.000	UNIDADE	11.000	14410,00
11115	CALCULADORA G 12 DIGITOS	361.000	UNIDADE	38.000	14079,00
11142	ENVELOPE TAMANHO OFICIO	5.450.000	UNIDADE	5.700	3815,00
13242	ENVELOPE TAMANHO A4 AMARELO	6.800.000	UNIDADE	6.900	4760,00
11145	ESTILETE LAMINA FINA	641.000	UNIDADE	5.900	3589,60
11144	ESTILETE LAMINA LARGA	374.000	UNIDADE	5.900	2580,60

Especificação : Largo, corpo plástico, lâmina larga dividida, dimensões de 18 x 51 m0m.

11164	MARCA TEXTO 12X1	203.000	CAIXA	23.000	4689,00
11182	PASTA COM ABA OFICIO TRANSPARENTE	2.235.000	UNIDADE	3.400	7599,00
11187	PASTA SUSPensa 25X1	386.000	CAIXA	99.000	38214,00
11191	PINCEL ATOMICO COLORIDO	550.000	UNIDADE	24.500	2475,00
13660	CANETA ESF. ESC. MEDIA AZUL CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES	159.000	CAIXA	85.000	13992,00
13663	MARCADOR CD/DVD PILOT 2.0 MM PRETO	228.000	UNIDADE	3.800	889,20
13670	FITA ADESIVA 3M EMP CRISTAL 45/45M	154.000	UNIDADE	5.250	808,50
13672	CLIPS 3/0 GALV C/50	142.000	CAIXA	24.900	695,80
13680	ENVELOPE SACO 280/360 AMARELO	950.000	UNIDADE	0.300	570,00
15094	PAPEL A4 CX. C/10PCT C/500FOLHAS	813.000	CAIXA	230.000	186990,00
15240	CANETA ESF. ESC. MEDIA PRETA CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES	154.000	CAIXA	58.000	8624,00
15239	CANETA ESF. ESC. MEDIA VERMELHA CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES	96.000	CAIXA	24.500	5376,00
11157	LAPIS PRETO 144X1	184.000	CAIXA	155.000	10120,00
27624	PEN DRIVE 16GB	117.000	UNIDADE	69.000	8073,00
27617	PEN DRIVE 8GB	197.000	UNIDADE	48.000	9456,00
15235	PILHA PARA CONTROLE 3A	405.000	UNIDADE	8.900	2794,50
29323	PILHA PARA CONTROLE 2A	385.000	UNIDADE	6.980	2691,15
40346	GRAMPO E TRILHO DE PLASTICO	401.000	PACOTE	20.000	8020,00
62809	SSD 120 GB	99.000	UNIDADE	450.000	44550,00
62810	SSD 240 GB	52.000	UNIDADE	300.000	36348,00
11149	FITA DUREX LARGA	707.000	UNIDADE	5.300	3535,00
11154	LAPIS BORRACHA	800.000	UNIDADE	12.900	10320,00
11158	LIVRO ATA 50 FOLHAS	281.000	UNIDADE	14.800	4102,60
11159	LIVRO ATA 100 FOLHAS	217.000	UNIDADE	24.000	5208,00
11160	LIVRO ATA 200 FOLHAS	318.000	UNIDADE	36.000	11448,00
11163	MALETA ARQUIVO COM 10 PASTA SUSPENSA	241.000	UNIDADE	44.000	10604,00
11181	PASTA AZ	2.167.000	UNIDADE	19.000	41173,00
11184	PASTA PARA ARQUIVO	1.790.000	UNIDADE	10.200	18258,00

Especificação : Pasta Plastica Arquivo Morto Polionda azul Polibras

11185	PASTA PLASTICA TRANSP. COM GRAMPO E TRILHO	2.336.000	UNIDADE	3.900	9110,40
11186	PASTA POLIIONDA 30CM	1.691.000	UNIDADE	53.000	13528,00
11189	PERFURADOR METALICO PARA 40 FOLHAS DE PAPEL	241.000	UNIDADE	70.000	16870,00

Especificação : Com capacidade para perfurar no mínimo 40 folhas de papel 75g/m2, dimensões mínimas 180 x 110 x 80 mm, em ferro fundido, pintura eletrolítica, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, pinos perfuradores em aço norma SAE 1112 com oxidação preta, moles aço norma SAE 1065/70, zincada e desidrogenizada, pino transversal norma SAE1010/20 zincado, apoio da base em polietileno.

10096	RÉGUA EM PLÁSTICO INCOLOR 30 CM	1.341.000	UNIDADE	1.250	1676,25
-------	---------------------------------	-----------	---------	-------	---------

Especificação : Graduada, medindo 30 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 3,00 mm de espessura e 35 mm de largura.

13234	COLA ESCOLAR FRASCO CONTENDO 500 ML	505.000	FRASCO	16.000	8080,00
12704	CANETA RETROPOJETORA	190.000	UNIDADE	2.500	551,00
13240	ARQUIVO MORTO MULTIONDA	1.943.000	UNIDADE	10.000	19430,00
11120	CARBONO 1 FACE 100X1	340.000	CAIXA	42.000	14280,00
10845	COLA BRANCA 90G	2.805.000	UNIDADE	3.900	10938,50
11146	EXTRATOR DE GRAMPO	323.000	UNIDADE	184.500	1453,50

Especificação : Tipo espátula, em aço cromado, dimensões 15 cm.

11147	FITA ADESIVA FINA	696.000	UNIDADE	1.500	1044,00
10098	GRAMPO PARA GRAMPEADOR COBREADO TAMANHO 26/6	267.000	CAIXA	8.900	1842,30

Especificação : Embalagem: caixa com 5000 unidades, com dados de identificação do produto

11180	PASTA ARQUIVO 50 CM	535.000	UNIDADE	8.000	4280,00
11188	PERCEVEJO LATONADO	197.000	CAIXA	3.900	748,60
13251	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA	669.000	UNIDADE	8.500	3679,50
13253	CAPA E CONTRA CAPA EM PLASTICO	381.000	PACOTE	120.000	45720,00
13257	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 07MM - COM ATÉ 25 FOLHAS	20.000	PACOTE	42.000	840,00
13258	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 09MM - COM ATÉ 50 FOLHAS	20.000	PACOTE	48.000	960,00
13259	ESPIRAL 12MM - PARA ENCADERNAÇÕES COM ATÉ 70 FOLHAS	20.000	PACOTE	37.000	740,00
13260	ESPIRAL 14MM - PARA ENCADERNAÇÕES COM ATÉ 85 FOLHAS	18.000	PACOTE	45.000	810,00
13261	ESPIRAL 17MM - PARA ENCADERNAÇÕES COM ATÉ 100 FOLHAS	18.000	PACOTE	38.000	684,00
13262	ESPIRAL 20MM - PARA ENCADERNAÇÕES COM ATÉ 120 FOLHAS	18.000	PACOTE	37.000	666,00
13263	ESPIRAL 23MM - PARA ENCADERNAÇÕES COM ATÉ 140 FOLHAS	18.000	PACOTE	42.000	756,00
13264	ESPIRAL 25MM - PARA ENCADERNAÇÕES COM ATÉ 160 FOLHAS	18.000	PACOTE	45.000	864,00
13265	ESPIRAL 28MM - PARA ENCADERNAÇÕES COM ATÉ 200 FOLHAS	18.000	PACOTE	45.000	864,00

10658	CARTUCHO TONER HP CE285A/285A/85AP1102 COMPATÍVEL	132.000	UNIDADE	120.000	15840,00
13659	PASTA GRAMPO PLASTICO CRISTAL REF. 0291.H	920.000	UNIDADE	3.000	2760,00
15220	TONER HP LASER JET Q7553/5949A	34.000	UNIDADE	160.000	6460,00
15225	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP REF. CE 278A	25.000	UNIDADE	130.000	3250,00
15226	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP REF. CE 390 X	30.000	UNIDADE	95.000	2970,00
15227	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP REF. CE 255 X	30.000	UNIDADE	190.000	5700,00
12215	PAPEL VERGE	3.630.000	UNIDADE	29.000	105270,00
15232	FITA MÉTRICA 50 METROS	35.000	UNIDADE	39.000	1365,00
15233	PASTA REGISTRADOR REF. 9010P	52.000	UNIDADE	15.800	826,80
13985	HD DE 1 TERA	45.000	UNIDADE	730.000	32850,00
11614	HD DE 2 TERA SATA 2	45.000	UNIDADE	999.000	44955,00
12239	MEMORIA DDR 3 8GB	54.000	UNIDADE	167.000	20898,00
12240	PROCESSADOR CELERON 1.9 SOQUETE 1155/1150	34.000	UNIDADE	680.000	23120,00
13986	PROCESSADOR CORE I3 SOQUETE 1155/1150	34.000	UNIDADE	1020.000	34680,00
13987	GABINETE ATX 4 BAÍAS	32.000	UNIDADE	680.000	22080,00
13989	PLACA DE REDE PCI COM FIO 10/100/1000	48.000	UNIDADE	240.000	11520,00
13992	PLACA DE REDE PCI SEM FIO WIRELESS 150 MPBS	50.000	UNIDADE	160.000	8000,00
13993	PLACA DE REDE PCI SEM FIO WIRELESS 300 MPBS	50.000	UNIDADE	349.000	17450,00
13999	FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX 250 W	55.000	UNIDADE	360.000	19250,00
14000	FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX 500W REAL	63.000	UNIDADE	410.000	25830,00
14002	FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS COM FUSIVEL	54.000	UNIDADE	89.900	3774,60
10764	SWITCH D-LINK DES-1008A-Z 8 PORTAS	43.000	UNIDADE	244.000	10492,00
11224	SWITCH D-LINK DES-1024A 24 PORTAS	40.000	UNIDADE	774.000	30960,00
14003	SWITER DE 16 PORTAS 10/100	43.000	UNIDADE	5835.800	36068,40
14004	COOLER PARA PROCESSADOR 775	38.000	UNIDADE	289.000	10982,00
14005	COOLER PARA PROCESSADOR 1155	38.000	UNIDADE	289.000	10982,00
14006	COOLER PARA PROCESSADOR 1150	36.000	UNIDADE	289.000	10404,00
14009	CONECTOR RJ45	1.030.000	UNIDADE	2.200	2266,00
14010	ALICATE DE CRIPAGEM PARA RJ 45	168.000	UNIDADE	238.000	39984,00
14011	MOUSE USB	133.000	UNIDADE	49.990	7978,67
14012	MOUSE PS2	72.000	UNIDADE	34.960	2661,12
14013	TECLADO USB	132.000	UNIDADE	48.900	6454,80
14014	TECLADO PS2	58.000	UNIDADE	63.000	3808,00
14015	CABO DE VIDEO PARA MONITOR	60.000	UNIDADE	49.900	2994,00
14016	CARTÃO DE MEMORIA DE 4 GB	33.000	UNIDADE	49.900	1646,70
14017	CARTÃO DE MEMORIA DE 8 GB	51.000	UNIDADE	87.000	3417,00
14018	LEITOR DE CARTÃO DE MEMORIA USB	36.000	UNIDADE	139.000	1436,40
14019	HUB COM 4 SAIDA USB	44.000	UNIDADE	49.900	2195,60
14020	CABO HDMI 1.8 MTS	38.000	UNIDADE	44.000	1716,00
14021	ROTEADOR WIRELESS 150 MBPS	41.000	UNIDADE	120.000	4920,00
14022	ROTEADOR WIRELESS 300 MBPS	39.000	UNIDADE	346.000	13611,00
12073	HD 500 GB SATA 2	35.000	UNIDADE	359.000	12565,00
14023	HD EXTERNO 500 GB 2.0	34.000	UNIDADE	499.000	15606,00
14024	HD EXTERNO DE 2 TERA 2.0	37.000	UNIDADE	945.000	34965,00
14025	HD DE 500 GB PARA NOTEBOOK 2.5	34.000	UNIDADE	396.000	13464,00
14026	HD DE 1 TERA PARA NOTEBOOK 2.5	31.000	UNIDADE	890.000	21390,00
14028	MEMORIA DDR 2 DE 2 GB	36.000	UNIDADE	310.000	11160,00
14029	MEMORIA DDR 3 DE 4 GB	42.000	UNIDADE	450.000	18900,00
11532	PLACA MAE DDR3 SOQUETE 1150	33.000	UNIDADE	850.000	18150,00
14030	PLACA MAE DDR3 SOQUETE 1155	33.000	UNIDADE	550.000	18150,00
14031	PLACA MAE DDR3 SOQUETE 775	33.000	UNIDADE	910.000	10230,00
11523	GRAVADORA CD-R DVD-R	24.000	UNIDADE	110.000	2640,00
29351	CARTUCHO DE TINTA Y 664 CONTENDO 100 ML DE TINTA NA COR AMARELA	62.000	CARTUCHOS	69.000	5518,00
29349	CARTUCHO DE TINTA C 664 CONTENDO 100 ML DE TINTA NA COR AZUL	72.000	CARTUCHOS	69.000	6408,00
29350	CARTUCHO DE TINTA M 664 CONTENDO 100 ML DE TINTA NA COR VERMELHA	67.000	CARTUCHOS	69.000	5863,00
29352	CARTUCHO DE TINTA BK 664 CONTENDO 100 ML DE TINTA NA COR PRETA	106.000	CARTUCHOS	69.000	9434,00
29369	ADAPTADOR USB PARA ETHERNET 10/100/100	48.000	UNIDADE	238.000	11472,00

Especificação : A

29370	ADAPTADOR USB WIFI 150 MBPS	47.000	UNIDADE	189.000	8883,00
29371	ADAPTADOR USB WIFI 300 MPBS	50.000	UNIDADE	270.000	13500,00
29372	CABO DE REDE CAIXA COM 306 MT	43.000	CAIXA	59.000	2537,00
29391	PLACA DE VIDEO 1G PCI EXPRESS	26.000	UNIDADE	379.000	9854,00
29389	PLACA DE VIDEO DE 2 G PCI EXPRESS	30.000	UNIDADE	470.000	14100,00
50855	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER TN 2340/COMPATÍVEL ORIGINAL O	50.000	UNIDADE	90.000	9500,00
50856	TONER MULI - D204S/D204L/D204E/D204U ORIGINAL OU SIMILAR	35.000	UNIDADE	140.000	4900,00
50857	CARTUCHO PARA IMPRESSORA CS 521 ORIGINAL OU SIMILAR	25.000	UNIDADE	495.000	12375,00
50858	TONER XPRESS M2885FW COMPATÍVEL ORIGINAL OU SIMILAR	37.000	UNIDADE	60.000	7030,00
12466	APAGADOR COM PORTA GIZES	140.000	UNIDADE	14.900	2086,00
11101	ARQUIVO MORTO PAPELAO	790.000	UNIDADE	8.000	4740,00

Especificação : Medindo 250x135x350mm

11102	BOBINA PARA FAX	7.000	UNIDADE	12.900	90,30
-------	-----------------	-------	---------	--------	-------

25782	BORRACHA BRANCA N 40 CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES	23.000	CAIXA	989,00
11104	CADERNO 15X1	120.000	UNIDADE	3108,00
11114	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS	118.000	UNIDADE	4956,00
11118	CANETA ESFEROGRAFICA CX COM 50 UN	98.000	CAIXA	5488,00
11119	CANETINHA 12X1	778.000	CAIXA	11592,20
11122	CARTOLINA CORES DIVERSAS	3.075.000	UNIDADE	2767,50
11123	CDS VIRGENS 100X1	43.000	CAIXA	4300,00
25784	COLA BRANCA 90 GR CAIXA COM 12 UNIDADES	45.000	CAIXA	1566,00
11113	COLA ESCOLAR CONTENDO 12X1 1 LITRO	107.000	CAIXA	25573,00
12496	COLA PARA ISOPOR 40 GRAMAS	176.000	CAIXA	12320,00
11135	COPIA DE CHEQUE	12.000	CAIXA	720,00
11138	DVD-RW 4X, 4.7 GB DADOS / 120 MIN. VIDEO	190.000	UNIDADE	266,00

Especificação: DVD-RW 4X, 4.7 GB dados / 120 min. vídeo (SP), embalagem individual lacrada em caixa padrão CD. - Padrão DVD-R (menos R) - Capacidade para gravação de 4.7 GB de dados, ou 120 minutos de vídeo em qualidade SP. - Velocidade de gravação até 4 X - Face não gravável fosca com identificação do fabricante, capacidade e velocidade máxima de gravação, e espaço para escrita do conteúdo gravado com caneta apropriada. - Embalagem individual tipo Jewel Box (caixa de CD com frente transparente) lacrada com filme contendo encarte removível, interno ao estojo, com identificação do fabricante, capacidade e velocidade máxima de gravação, para ser utilizado como identificação e índice do conteúdo após gravação sem abertura do estojo.

11139	E V A	1.450.000	UNIDADE	2900,00
11140	ENVELOPE PARDO AM G	2.000.000	UNIDADE	1200,00
11141	ENVELOPE PARDO AM M	1.450.000	UNIDADE	942,50
11143	ENVELOPE CARTA	700.000	UNIDADE	315,00

Especificação: Em papel alta alvura, 120 g, cor branca, dimensões 160 x 110 mm.

11152	GRAMPEADOR METÁLICO PARA GRAMPEAR 12 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2	93.000	UNIDADE	1116,00
-------	---	--------	---------	---------

Especificação: Dimensões mínimas 140 x 37 x 50 mm, fabricado em chapa de aço Norma SAE 1010/20, com 1,0 mm. de espessura fosfatizada e pintura eletrolítica, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, base para fechamento do grampo com duas posições (aberto ou fechado), em aço Norma SAE 1010/20, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço Norma SAE 1010/20, oxidação preta, faca aço Norma SAE 1065/70, temperada e resistente, mola, aço mola pre temperada e resistente. Capacidade de carga mínima 01 (um) pente de 100 grampos 26/6, apoio da base em PVC.

13243	GRAMPO 26 X 6 CAIXA COM 5000 UNIDADES	360.000	CAIXA	2016,00
11153	GRAMPO E TRILHO	85.000	CAIXA	1606,50
11155	LAPIS CONENDO 144X1	42.000	CAIXA	2016,00
11156	LÁPIS DE COR CAIXA COM 12 CORES GRANDE	450.000	CAIXA	4950,00

Especificação: LÁPIS, de cor, revestido em madeira, comprimento de 17,5 cm, com variação de +/- 0,5 cm, gravado no corpo a mercado fabricante. Embalagem: caixa com 12 cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

11165	MASSA PARA MODELADOR 60 GR	755.000	UNIDADE	5964,50
11168	PAPEL CAMURÇA	675.000	UNIDADE	43200,00
11169	PAPEL CARTÃO	1.010.000	UNIDADE	2525,00
11170	PAPEL CONTINUO 2 VIAS	11.000	CAIXA	33,00
11171	PAPEL CONTINUO 2 VIAS PARA CONTRA CHEQUE	8.000	CAIXA	3611,20
11172	PAPEL CONTINUO 80 COL. 1 VIA	8.000	CAIXA	1840,00
11173	PAPEL CONTINUO 80 COL. 2 VIAS	4.000	CAIXA	1286,40
11174	PAPEL CREPON	1.425.000	UNIDADE	4417,50
11175	PAPEL HECTOGRÁFICO H-85 100 UN H CARB.	113.000	CAIXA	8475,00
11176	PAPEL LAMINADO	1.250.000	UNIDADE	5312,50
11177	PAPEL PARA FAX	8.000	UNIDADE	96,00
13245	PAPEL PARDO (MADEIRA)	2.150.000	FOLHA	3010,00
11179	PAPEL SEDA	1.500.000	UNIDADE	825,00
11183	PASTA DE PAPELÃO COM ABA ELÁSTICA	1.030.000	UNIDADE	4944,00
11192	PINCEL ATÔMICO DIVERSAS CORES 12X1	617.000	CAIXA	51828,00
11193	PINCEL PILOTO	263.000	UNIDADE	1209,80
10849	REGUA TRANSPARENTE 30CM	325.000	UNIDADE	1430,00
11198	STENCIL CX COM 100	30.000	CAIXA	2250,00
25786	TESOURA GRANDE TIPO PROFISSIONAL	88.000	UNIDADE	2112,00
11195	TINTA GUACHE	1.325.000	UNIDADE	17490,00
11196	TINTA PARA ALMOFADA AZUL	4.000	CAIXA	64,00
11213	CARTUCHO HP 20 PRETO	30.000	UNIDADE	3600,00
11207	CARTUCHO HP 21 PRETO	80.000	UNIDADE	9600,00
13302	CARTUCHO HP 22 COLORIDA	80.000	UNIDADE	11200,00
11205	CARTUCHO HP 27 PRETO	75.000	UNIDADE	9000,00
13811	CARTUCHO HP 28 COLORIDO	65.000	UNIDADE	7800,00
11214	CARTUCHO HP 29 PRETO	25.000	UNIDADE	3000,00
13306	CARTUCHO HP 29 COLORIDA	33.000	UNIDADE	3960,00
11211	CARTUCHO HP 56 PRETO	20.000	UNIDADE	2400,00
13311	CARTUCHO HP 57 COLORIDA	20.000	UNIDADE	2400,00
13919	CARTUCHO 60 PARA IMPRESSORA HP COLORIDO	93.000	UNIDADE	12090,00
13920	CARTUCHO 60 PARA IMPRESSORA HP PRETO	93.000	UNIDADE	12090,00
11216	CARTUCHO HP 74 PRETO	80.000	UNIDADE	10400,00
11217	CARTUCHO HP 75 COLOR	80.000	UNIDADE	9600,00
11209	CARTUCHO HP 92 PRETO	23.000	UNIDADE	2760,00

13303	CARTUCHO HP 93 COLORIDA	23.000	UNIDADE	2760,00
11204	TONER HP 35A	77.000	UNIDADE	16940,00
11200	TONER HP LASER 12 A	99.000	UNIDADE	11880,00
11201	TONER HP LASER 15	74.000	UNIDADE	8880,00
11203	TONER HP LASER 36A	92.000	UNIDADE	11040,00
11202	TONER HP LASER 49 A	59.000	UNIDADE	7080,00
13244	GRAMPO PARA GRAMPEADOR	90.000	CAIXA	2169,00
13988	PLACA DE REDE PCI COM FIO 10/100	19.000	UNIDADE	3230,00
29324	CARTUCHO IMPRESSORA CARTRIDGE Q5849/Q7553A	5.000	CARTUCHOS	600,00
29325	CARTUCHO HP ORIGINAL OU SIMILAR 664 PRETO	17.000	CARTUCHOS	1598,00
29326	CARTUCHO HP ORIGINAL OU SIMILAR 664 AMARELA	14.000	CARTUCHOS	1316,00
29327	CARTUCHO HP ORIGINAL OU SIMILAR 664 VERMELHA	14.000	CARTUCHOS	1316,00
29328	CARTUCHO HP ORIGINAL OU SIMILAR 664 AZUL	17.000	CARTUCHOS	1598,00
11328	FITA MÉTRICA - 30 MTS	2.000	UNIDADE	78,00

Especificação : Fita métrica - 30 mts

29390	PLACA DE REDE DE 1G PCI EXPRESS	3.000	UNIDADE	987,00
13270	ELASTICO Nº 14	960.000	METRO	1200,00
12495	APLICADOR DE COLA QUENTE GROSSO	480.000	UNIDADE	22560,00
12469	COLA QUENTE BASTÃO GROSSO	840.000	UNIDADE	2268,00
11099	APAGADOR DE QUADRO BRANCO	70.000	UNIDADE	679,00

Especificação : Corpo plástico, com feltro, dimensões 140 mm (comprimento) x 50 mm (largura) x 40 mm (altura) com variação de +/- 5 mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

12497	GIZ DE CERA 12 X 1	22.000	CAIXA	198,00
12471	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO	320.000	UNIDADE	3872,00
12216	COLA BASTAO	950.000	UNIDADE	2565,00
13228	ISOPOR 1 CM	800.000	PEÇA	2800,00
12477	ISOPOR 2 CM	730.000	UNIDADE	4365,40
12500	ISOPOR 5 CM	630.000	FOLHA	1764,00
12501	ISOPOR 10 CM	630.000	FOLHA	2992,50
13231	COLA COLORIDA 25G C/GLITER 8 CORES CX 1 C/J	330.000	CAIXA	2970,00
13233	COLA PARA ISOPOR 90 GRAMAS	600.000	UNIDADE	4380,00
12504	PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA	180.000	UNIDADE	10620,00
12478	PARAFINA	130.000	QUILO	6487,00
12181	VASILINA LIQ 1 LT	130.000	UNIDADE	12740,00
12700	ESTECAS	105.000	UNIDADE	2089,50
12703	BOLIADOR	105.000	UNIDADE	5239,50
13238	LINHA DE NYLON Nº 0,40	170.000	ROLO	8160,00
13237	LÃ DE ALGODÃO COR AMARELO	420.000	ROLO	3780,00
13236	LÃ DE ALGODÃO NA COR BRANCA	420.000	ROLO	3780,00
13239	CARTILHA PARA ALFABETIZAÇÃO	220.000	UNIDADE	50600,00
13241	CADERNO CAPA SIMPLES COM 15 X 1	650.000	UNIDADE	8450,00
12460	CADERNO DE CALIGRAFIA	500.000	UNIDADE	2750,00
13246	E V A COM GLITER	1.300.000	FOLHA	10270,00
13247	E V A ESTAMPADO	1.310.000	FOLHA	10349,00
13249	TINTA RELEVO COR BRANCA	467.000	UNIDADE	2755,30
13250	TINTA RELEVO COR PRETO	467.000	UNIDADE	2755,30
13252	PAPEL MADEIRA AMARELO	1.600.000	FOLHA	3680,00
13266	CANETA PARA TECIDO	245.000	UNIDADE	5635,00
13286	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON 375 COLORIDA	60.000	UNIDADE	5880,00
13287	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON 375 PRETO	60.000	UNIDADE	5880,00
13288	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON COLORIDA	38.000	UNIDADE	3724,00
13289	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON PRETO	39.000	UNIDADE	3822,00
13290	TONER PARA IMPRESSORA HP 8610	35.000	UNIDADE	4550,00
13291	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L 555 COLORIDA	32.000	UNIDADE	3136,00
13292	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L 555 PRETO	32.000	UNIDADE	3136,00
13293	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L 355 COLORIDA	32.000	UNIDADE	3136,00
13294	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L 355 PRETO	38.000	UNIDADE	3528,00
13295	TONER PARA IMPRESSORA HP OFFICE JET PRO 8620	41.000	UNIDADE	6560,00
13296	TONER PARA IMPRESSORA HP OFFICE JET PRO 8610	29.000	UNIDADE	3770,00
13297	TONER PARA IMPRESSORA LESER JET M 1132 MFP	49.000	UNIDADE	5880,00
13298	TONER PARA IMPRESSORA HP OFFICE JET PRO X476 DW MFP	35.000	UNIDADE	13160,00
13299	TONER PARA IMPRESSORA LESER JET PRO MFP M521 DN	55.000	UNIDADE	8800,00
13305	TONER PARA IMPRESSORA LASER MONOCROMATICA HL 1212W	45.000	UNIDADE	8100,00
10633	CARTUCHO HP ORIGINAL 122 COLORIDO	32.000	UNIDADE	3840,00
10634	CARTUCHO HP ORIGINAL 122 PRETO	27.000	UNIDADE	3240,00
10657	CARTUCHO TONER HP CE410A 305A PRETO	36.000	UNIDADE	3960,00
10671	CARTUCHO TONER HP CF283 83A/M127FN/M127	36.000	UNIDADE	4320,00
13662	COLA INSTANTANIA 20G 200 B. FINO	200.000	UNIDADE	4820,00
13678	LAPIS GRAF PTO MULTICOLOR	240.000	UNIDADE	11328,00
11199	FITA PARA IMPRESSORA LX-300	32.000	UNIDADE	1408,00
13909	FITA PARA IMPRESSORA FX - 890	24.000	UNIDADE	1056,00

13910	FITA PARA IMPRESSORA 2180	32.000	UNIDADE	44.000	1408,00
29397	TAPETES DE ONDAS	10.000	CAIXA	250.000	2500,00
29398	TAPETES ALFANUMERICOS	10.000	CAIXA	890.000	6900,00
29400	CLIPS Nº4	300.000	CAIXA	15.900	4770,00
29401	CLIPS Nº 6	150.000	CAIXA	15.900	2385,00
29402	CLIPS Nº 8	300.000	CAIXA	15.900	4770,00
29404	TAPETE ALFABETO EM EVA COM 26 PEÇAS	15.000	PACOTE	20.000	10350,00
29405	CARIMBO PEDAGOGICOS	24.000	CAIXA	10.000	960,00
29407	LOTO LEITURA EM MDF	16.000	CAIXA	25.000	958,40
29408	MATERIAL DOURADO	16.000	CAIXA	5.900	1118,40
29408	ALFBETO DIVERTIDO EM MDF	10.000	CAIXA	110.000	1100,00
29409	ALFABETO SILABICO EM MDF KIT COM 160 PEÇAS	12.000	KIT	270.900	958,80
29410	ALFANUMERICO EM MDF	10.000	CAIXA	69.900	689,00
29411	TATAME INFANTIL DIVERSAS CORES 2X2 MT	40.000	UNIDADE	180.000	7200,00
29412	QUADRO BRANCO 1,20X1,00	40.000	UNIDADE	1.338.460	53539,20
29413	QUADRO BRANCO 2,00X1,20	50.000	UNIDADE	1.738.000	86900,00
29414	QUADRO BRANCO 3,00X1,20	50.000	UNIDADE	1.167.000	59350,00
50895	GRAMPO E TRILHO DE METAL N 16 PCT 50 UNIDADES	10.000	PACOTE	14.900	149,00
11226	PEN DRIVE MULTILESER PD588 16GB PT	15.000	UNIDADE	89.900	1048,50
10792	BALÃO PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES CORES DIVERSAS	1.400.000	PACOTE	28.000	36400,00
13656	TNT NÃO TECIDO COMUM AMARELO ROLO CONTENDO 100 METROS	595.000	ROLO	318.000	189210,00
13657	TNT NÃO TECIDO COMUM VERMELHO ROLO CONTENDO 100 METROS	118.000	ROLO	318.000	37524,00
13658	TNT NÃO TECIDO COMUM VERDE BANDEIRA ROLO CONTENDO 100 METROS	118.000	ROLO	318.000	37524,00
13683	TNT NÃO TECIDO COMUM AZUL MARINHO ROLO CONTENDO 100 METROS	118.000	ROLO	318.000	37524,00
13688	TNT NÃO TECIDO COMUM BRANCO ROLO CONTENDO 100 METROS	160.000	ROLO	318.000	50880,00
14073	TNT AZUL ROYAL ROLO CONTENDO 100 METROS	160.000	ROLO	318.000	50880,00
14074	TNT COR CINZA ROLO CONTENDO 100 METROS	118.000	ROLO	318.000	37524,00
14075	TNT COR LARANJA ROLO CONTENDO 100 METROS	118.000	ROLO	318.000	37524,00
14076	TNT COR LILÁS ROLO CONTENDO 100 METROS	118.000	ROLO	318.000	37524,00
14077	TNT COR MARROM ROLO CONTENDO 100 METROS	118.000	ROLO	318.000	37524,00
14078	TNT COR PINK ROLO CONTENDO 100 METROS	118.000	ROLO	318.000	37524,00
14079	TNT COR PRETO ROLO CONTENDO 100 METROS	118.000	ROLO	318.000	37524,00
14080	TNT COR ROSA ROLO CONTENDO 100 METROS	118.000	ROLO	318.000	37524,00
14081	TNT COR VERDE BEBÊ ROLO CONTENDO 100 METROS	118.000	ROLO	318.000	37524,00
14082	TNT COR LISTRADO ROLO CONTENDO 100 METROS	118.000	ROLO	318.000	37524,00
14083	TNT DE BOLINHA ROLO CONTENDO 100 METROS	118.000	ROLO	318.000	37524,00
14084	TNT COM ESTAMPA ROLO CONTENDO 100 METROS	118.000	ROLO	318.000	37524,00
50870	TNT COR MARFIN ROLO DE 50 METROS	35.000	ROLO	318.000	11130,00
29396	ROMEU E JULIETA DE METLA Nº18 PCT COM 50 UNID.	8.000	PACOTE	10.000	80,00
11167	PAPEL ALMOCO COM PAUTA 400X1	5.000	PACOTE	48.900	244,50
13248	PAPEL ALMOCO SEM PAUTA 400X1	10.000	PACOTE	48.900	489,00
15241	PASTA FINA TRANSPARENTE COM FERAGEM 230 X 335MM	800.000	UNIDADE	4.250	3400,00
15242	PASTA AVELASTICO OFICIO 335 X 235MM	130.000	UNIDADE	3.900	507,00
15243	PASTA PLASTICO AVELAR COM ELASTICO TAMANHO OFICIO 336 X 245 X 65 MM	90.000	UNIDADE	4.250	382,50
15244	ARQUIVO FACIL 250 X 130 X 350MM	90.000	UNIDADE	11.000	990,00
15245	PASTA CATALAGO COM 50 ENVELOPES FINO 240 X 330MM	80.000	UNIDADE	12.000	2560,00
15248	FITA FLORAL	150.000	UNIDADE	20.000	3000,00
15250	BASTÃO COLA QUENTE FINA	1.400.000	UNIDADE	1.500	2100,00
15252	TESOURA PARA PICOTAR PAPEL TAMANHO GRANDE	200.000	UNIDADE	39.000	19800,00
15253	CADERNO BROXURÃO DE 96 FOLHAS	350.000	UNIDADE	10.900	3815,00
15254	LAMINA LARGA PARA ESTILETE	120.000	CAIXA	8.600	672,00
15255	LAMINA FINA PARA ESTILETE	120.000	CAIXA	6.000	720,00
15256	FITA CREPE LARGA	50.000	UNIDADE	12.000	600,00
15257	FITA CREPE FINA	50.000	ROLO	8.000	300,00
15258	FITA ADESIVA TRANSPARENTE FINA	90.000	ROLO	12.900	281,00
15259	TINTA PARA PINCEL ATOMICO	150.000	FRASCO	37.900	1185,00
15260	PAPEL PARA FOTO	30.000	PACOTE	34.000	1080,00
12502	COLA GLITER CAIXA COM 04 UNIDADES	250.000	CAIXA	25.000	6250,00
15263	PINCEL PARA QUADRO BRANCO NA COR AZUL	60.000	CAIXA	68.000	3360,00
15264	FITA DE CETIM 5MM PEÇA CONTENDO 10 METROS	300.000	PEÇA	0.550	165,00
15265	FITA DE CETIM 7MM PEÇA CONTENDO 10 METROS	300.000	PEÇA	0.650	195,00
15266	FITA DE CETIM 1CM PEÇA CONTENDO 10 METROS	300.000	PEÇA	0.500	150,00
15267	FITA DE CETIM 2CM PEÇA CONTENDO 10 METROS	300.000	PEÇA	0.750	225,00
15268	FITA DE CETIM 3CM PEÇA CONTENDO 10 METROS	300.000	PEÇA	0.650	165,00
15269	FITA DE CETIM 4CM PEÇA CONTENDO 10 METROS	300.000	PEÇA	0.650	195,00
15271	MEIA PEDRA CORES VAREADAS	90.000	PACOTE	52.000	4680,00
15272	CANETÃO CORES VAREADAS	120.000	UNIDADE	21.960	2635,20
15273	FIBRA ENCHIMENTO DE ALMOFADA PACOTE CONTENDO 1 QUILOS	150.000	PACOTE	30.000	4500,00
15275	FITA GORGULHAO MELAÇO CORES VARIADAS 25MM CONTENDO 10 METROS	200.000	ROLO	11.000	2200,00
15276	FITA DE CETIM ONDULADA CORES VARIADAS ROLO CONTENDO 10 METROS	200.000	ROLO	20.900	4180,00
15278	FLOR DE TECIDO PACOTE CONTENDO 200 UNIDADES TAMANHO 3,5 CM	150.000	PACOTE	30.000	13500,00

15277	FLOR DE TECIDO PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES TAMANHO 5 CM	150.000	PACOTE	70.000	10500,00
15279	FLOR DE TECIDO PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES TAMANHO 10 CM	150.000	PACOTE	70.000	11250,00
15281	ISOPOR 30 MM	60.000	UNIDADE	10.000	654,00
15282	LINHA EM NAYLON Nº 6 CONTENDO 100 METROS	150.000	ROLO	10.000	11250,00
15283	LINHA EM NAYLON Nº 8 CONTENDO 100 METROS	150.000	ROLO	10.000	12750,00
15284	FITA XADREZ SINIMBU 25 MM COM 10 METROS	150.000	PEÇA	10.000	8400,00
15285	LAÇO DE TECIDO KIT CONTENDO 5 UNIDADES CORES VARIADAS	200.000	KIT	10.000	24000,00
15286	MEIA PEROLA Nº 4	120.000	QUILO	10.000	7440,00
15287	MEIA PEROLA Nº 8	120.000	QUILO	10.000	5400,00
15288	OLHO MOVEL DE PLASTICO PARA BISCUITE 18MM PACOTE CONTENDO 50	60.000	PACOTE	10.000	6000,00
15289	MEIA PEROLA N 5	60.000	QUILO	10.000	3000,00
15290	MEIA PEROLA N 6	60.000	QUILO	10.000	2760,00
15291	PISTILHO PEQUENO PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES	300.000	PACOTE	10.000	3000,00
15292	PISTILHO MEDIO PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES	300.000	PACOTE	10.000	4500,00
15294	TINTA PARA TECIDO 37 ML	150.000	FRASCO	10.000	787,50
15295	TINTA SPRAY COM GLITER FRASCO CONTENDO 100ML	300.000	FRASCO	10.000	8700,00
15296	TESOURA PARA PICOTAR TAMANHO MEDIO	80.000	UNIDADE	10.000	5280,00
15297	TESOURA PARA PICOTAR TAMANHO PEQUENO	60.000	UNIDADE	10.000	599,40
15298	TESOURA GRANDE TIPO PROFISSIONAL TAMANHO GRANDE	150.000	UNIDADE	10.000	4350,00
15309	GLITER	300.000	FRASCO	10.000	675,00
15306	FITA DUREX FINA	50.000	ROLO	10.000	145,00
12592	CANETA COMPACTO DIVERSAS CORES	300.000	UNIDADE	10.000	270,00
15300	PASTA COM ELASTICO 5CM	800.000	UNIDADE	10.000	3992,00
10097	RÉGUA EM PLÁSTICO INCOLOR 50 CM	250.000	UNIDADE	10.000	1375,00

Especificação : Graduada em 50 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 3,0 mm de espessura e 35 mm de largura

15262	TINTA PARA CARIMBO AZUL	60.000	BISNAGA	10.000	516,00
11197	TINTA PARA ALMOFADA PRETA	5.000	CAIXA	10.000	43,00
29330	APLICADOR COLA QUENTE FINO	30.000	UNIDADE	10.000	1080,00
29331	CARTUCHO DE TONER LASERJET MODELO CE505A/CF280A ORIGINAL/SIMILAR	80.000	UNIDADE	10.000	12000,00

Especificação : CARTUCHO DE TONER LASERJET MODELO CE505A/CF280A ORIGINAL/SIMILAR PRETO CAPACIDADE DE IMPRESSÃO MINIMA 2700 PAGINAS.

29332	CARTUCHO DE TONER LASERJET MODELO CF283A ORIGINAL/SIMILAR	80.000	UNIDADE	135.000	10800,00
-------	---	--------	---------	---------	----------

Especificação : CARTUCHO DE TONER LASERJET MODELO CF283A ORIGINAL/SIMILAR COR PRETO CAPACIDADE MINIMA DE IMPRESSÃO 1500 PAGINAS.

29339	PASTA PARA ARQUIVO 5MM	600.000	UNIDADE	10.000	2880,00
29341	POSTIFOLIO	300.000	UNIDADE	10.000	0,00
13276	BOLA DE FUTSAL TIPO PROFISSIONAL	60.000	UNIDADE	10.000	12000,00
13277	BOLA DE HANDEBOLL TIPO PROFISSIONAL	60.000	UNIDADE	10.000	11400,00
13278	BOLA DE INICIAÇÃO EM COURO	60.000	UNIDADE	10.000	11100,00
13279	BOLA DE VOLEI TIPO PROFISSIONAL	60.000	UNIDADE	10.000	11100,00
13282	BOMBA PARA ENCHER BOLA	30.000	UNIDADE	10.000	1680,00
13283	MEDALHA PRATEADA GRANDE	150.000	UNIDADE	10.000	15000,00
13664	BOLA BORRACHA Nº 10 AZUL	150.000	UNIDADE	10.000	8400,00
13666	BOLA BORRACHA Nº 8 VERMELHA	90.000	UNIDADE	10.000	4410,00
12505	APITO PROFISSIONAL	60.000	UNIDADE	10.000	2280,00
50890	PAPEL VEGE DIVERSAS CORES	600.000	PACOTE	10.000	15600,00
11864	DOMINÓ COM 28 PEÇAS	90.000	UNIDADE	10.000	2610,00
13274	JOGO DE MEMORIA	90.000	UNIDADE	10.000	2520,00
10095	BORRACHA BICOLOR (AZUL/VERMELHA)	300.000	UNIDADE	10.000	12600,00

Especificação : para apagar tinta de caneta e lápis, atóxica dimensões variáveis: comprimento 40 a 60 mm, largura 16 a 20 mm e espessura 6,0 a 8,0 mm.

29340	PINCEL PRETO PARA QUADRO BRANCO	60.000	CAIXA	10.000	3360,00
50891	BARBANTE PARA CROCHE	120.000	ROLO	10.000	4680,00
12483	MEDALHAS COR BRONZE PEQUENA	250.000	UNIDADE	10.000	20000,00
12482	MEDALHA PRATEADA PEQUENA	250.000	UNIDADE	10.000	18750,00
12508	MEDALHA DOURADA PEQUENA	250.000	UNIDADE	10.000	18750,00
13280	BOLA DE BASQUETE TIPO PROFISSIONAL	70.000	UNIDADE	10.000	10500,00
13281	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO TIPO PROFISSIONAL	80.000	UNIDADE	10.000	17600,00
12486	TROFEU GRANDE	120.000	UNIDADE	10.000	35880,00
12487	TROFEU MEDIO	120.000	UNIDADE	10.000	30000,00
12489	TROFEU PEQUENO	120.000	UNIDADE	10.000	24000,00
29346	BRINQUEDO PEDAGOGICO	180.000	UNIDADE	10.000	8100,00
15302	LIVRO PEDAGOGICO INFANTIL	300.000	UNIDADE	10.000	20970,00
29348	BRIQUEDOS VARIADOS	300.000	UNIDADE	10.000	14700,00
29338	TNT CORES VARIADAS ROLO CONTENDO 100 METROS	30.000	ROLO	10.000	9540,00

Total : 4427804,94

Condições de pagamento :		
Prazo de entrega :		
Validade da proposta :	dias.	
Valor por extenso :		

RODRIGUES COMERCIO
DE ARTIGOS DE
PAPELARIA E
ESPO:31868643000185

Assinado de forma digital
por RODRIGUES COMERCIO
DE ARTIGOS DE PAPELARIA E
ESPO:31868643000185
Dados: 2021.04.08 16:25:12
-03'00'

carimbo e assinatura

Planilha 1

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20210310002

Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia

RESPONSÁVEL:

NOME: MISRAEL SOUSA DOS SANTOS

PROPONENTE:

NOME: O B M INFOR PARAUAPEBAS COMERCIO E EQUIPAMENTOS EIRELLI

ENDEREÇO: AV. DO COMERCIO N 101 QD 95 LT 101

BAIRRO: RIO VERDE CIDADE: Parauapebas - PA

CNPJ: 07.299.877/0001-74

O município de Floresta do Araguaia, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar d preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Floresta do Araguaia.

Floresta do Araguaia, 10 de Março de 2021

MISRAEL SOUSA DOS SANTOS
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
11100	APONTADOR SIMPLES <i>Especificação: Apontador de Lápis com lâmina de aço temperado especial, que proporciona um melhor apontamento e maior durabilidade. Apontador de Lápis simples em plástico.</i>	LEO E LEO	325,000	UNIDADE	8,500	2762,50
11105	CADERNO CAPA DURA 96 FOLHAS <i>Especificação: caderno capa dura 96 folhas costurado pequeno</i>	BRIMPRESS	780,000	UNIDADE	20,000	15600,00
11116	CANETA BICO FINO DIVERSAS CORES <i>Especificação: Caneta Esferográfica Bic Cristal Ultra Fina 0.7mm</i>	BIC	1700,000	UNIDADE	2,000	3400,00
11121	CADERNO CAPA DURA GRANDE 96 FOLHAS <i>Especificação: Cadernos Capa Dura Costurado Grande 96 Folhas</i>	RENOVO	1095,000	UNIDADE	33,000	36135,00
11126	CLIPS N 1	SIVE	758,000	CAIXA	12,000	9096,00
11127	CLIPS N 2	SIVE	765,000	CAIXA	15,000	11475,00
11136	CORRETIVO LIQUIDO 18ML	BRACLADEX	960,000	UNIDADE	28,000	26880,00
11148	FITA ADESIVA LARGA	DUREX	925,000	UNIDADE	16,000	14800,00
11150	GRAMPEADOR METÁLICO PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2 <i>Especificação: fabricado em chapa de aço Norma SAE 1010/20, com 1,0 mm de espessura fosfatizada e pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto ou fechado), em aço Norma SAE 1010/20, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço Norma SAE 1010/20, oxidação preta, face aço Norma SAE 1065/70, temperada e resistente, mola, aço mola pre temperada e resistente. Apoio da base em PVC. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.</i>	JOCAR	259,000	UNIDADE	35,000	9065,00
11151	GRAMPEADOR METÁLICO PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2 <i>Especificação: Dimensões mínimas 200 x 60 x 50 mm, fabricado em chapa de aço Norma SAE 1010/20, com 1,0 mm de espessura fosfatizada e pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto ou fechado), em aço Norma SAE 1010/20, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço Norma SAE 1010/20, oxidação preta, face aço Norma SAE 1065/70, temperada e resistente, mola, aço mola pre temperada e resistente. Capacidade de carga mínima 01 (um) penla de 200 grampos 26/6, apoio da base em PVC.</i>	JOCAR	133,000	UNIDADE	80,000	10640,00
11161	LIVRO DE PONTO 100 FOLHAS	TILIBRA	224,000	UNIDADE	45,000	10080,00
11162	LIVRO DE PROTOCOLO <i>Especificação: Livro Protocolo Correspondência Pequeno 100 Fls</i>	OFICE	164,000	UNIDADE	55,000	9020,00
11190	PERFURADOR METÁLICO PARA 70 FOLHAS DE PAPEL <i>Especificação: Com capacidade para perfurar no mínimo 70 folhas de papel 75g/m2, dimensões mínimas 160 x 110 x 80 mm, em ferro fundido, pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, pinos perfuradores em aço norma SAE 1112 com oxidação preta, molas aço norma SAE 1065/70, zincada e desidrogenizada, pino transversal norma SAE 1010/20 zincado, apoio da base em polietileno.</i>	CABVIA	178,000	UNIDADE	125,000	22250,00
11194	PRANCHETA ACRILICA	CARBRINK	656,000	UNIDADE	8,900	5838,40
10861	TESOURA GRANDE T401	JOCAR	470,000	UNIDADE	9,800	4606,00
13223	ALFINETE CABEÇA DE AÇO 26MM CAIXA COM 50G	BACCHI	572,000	CAIXA	40,000	22880,00
12499	CADERNO PEQUENO CAPA DURA	BRIMPRESS	550,000	UNIDADE	20,000	11000,00
13226	BARBANTE <i>Especificação: Barbante de algodão cru Bandeirantes ref. 4/16 cl 700 g</i>		363,000	ROLO	0,000	0,00
13235	APONTADOR PARA LAPIS TAMANHO MEDIO <i>Especificação: Apontador de Lápis Quadrado com 2 Orifícios e Tampa Plástica</i>	LEO E LEO	1092,000	UNIDADE	10,000	10920,00
11098	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL <i>Especificação: Em tecido, entintada na cor azul, estojo plástico, dimensões 95 x 125 mm.</i>	RADEX	91,000	UNIDADE	8,000	728,00

Planilha1

11103	BORRACHA BRANCA N 40	LEO E LEO	295,000	CAIXA	14,000	4130,00
11110	CADERNO PEQUENO 96 FOLHAS	BRIMPRESS	695,000	UNIDADE	20,900	13900,00
11111	CAIXA ARQUIVO POLIONDA	POLIBRAS	1588,000	UNIDADE	14,000	22232,00
11112	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO TRANSPARENTE	JOCAR	1310,000	UNIDADE	60,000	78600,00
11115	CALCULADORA G 12 DIGITOS	CASSIO	361,000	UNIDADE	75,000	27075,00
11142	ENVELOPE TAMANHO OFICIO	FORONI	5450,000	UNIDADE	1,000	5450,00
13242	ENVELOPE TAMANHO A4 AMARELO	SCRIVY	6800,000	UNIDADE	1,000	6800,00
11145	ESTILETE LAMINA FINA	JOCAR	641,000	UNIDADE	5,000	3205,00
11144	ESTILETE LAMINA LARGA	JOCAR	374,000	UNIDADE	10,000	3740,00

Especificação: Largo, corpo plástico, lâmina larga dividida, dimensões de 18 x 51 mm.

11164	MARCA TEXTO 12X1		203,000	CAIXA	0,000	0,00
11182	PASTA COM ABA OFICIO TRANSPARENTE	POLYCART	2235,000	UNIDADE	28,000	64815,00
11187	PASTA SUSPENSÃO 25X1		386,000	CAIXA	0,000	0,00
11191	PINCEL ATOMICO COLORIDO	BIC	550,000	UNIDADE	8,000	4400,00
13660	CANETA ESF. ESC. MEDIA AZUL CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES	BIC	159,000	CAIXA	90,000	14310,00
13663	MARCADOR CD/DVD PILOT 2.0 MM PRETO	MARDEL	228,000	UNIDADE	4,500	1026,00
13670	FITA ADESIVA 3M EMP CRISTAL 45/45M	CUROCEL	154,000	UNIDADE	6,000	924,00
13672	CLIPS 3M GALV C/50	WIREPLAST	142,000	CAIXA	2,500	355,00
13680	ENVELOPE SACO 260/360 AMARELO		950,000	UNIDADE		0,00
15094	PAPEL A4 CX. C/10PCT C/500FOLHAS		813,000	CAIXA	0,000	0,00
15240	CANETA ESF. ESC. MEDIA PRETA CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES	BIC	154,000	CAIXA	65,000	10010,00
15239	CANETA ESF. ESC. MEDIA VERMELHA CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES	BIC	96,000	CAIXA	49,000	4704,00
11157	LAPIS PRETO 144X1	LEO E LEO	184,000	CAIXA	49,000	9016,00
27624	PEN DRIVE 16GB	MULTILASER	117,000	UNIDADE	55,000	6435,00
27617	PEN DRIVE 8GB	MULTILASER	197,000	UNIDADE	45,000	8865,00
15235	PILHA PARA CONTROLE 3A	PANASONIC	405,000	UNIDADE	5,500	2227,50
29323	PILHA PARA CONTROLE 2A	PANASONIC	385,000	UNIDADE	3,000	1155,00
40346	GRAMPO E TRILHO DE PLASTICO		401,000	PACOTE	0,000	0,00
62809	SSD 120 GB	KINGSTON	99,000	UNIDADE	280,000	27720,00
62810	SSD 240 GB	KINGSTON	52,000	UNIDADE	460,000	23920,00
11149	FITA DUREX LARGA	FITA CUROCEL	707,000	UNIDADE	6,000	4242,00
11154	LAPIS BORRACHA	BIC	800,000	UNIDADE	3,000	2400,00
11158	LIVRO ATA 50 FOLHAS	TILIBRA	281,000	UNIDADE	35,000	9835,00
11158	LIVRO ATA 100 FOLHAS		217,000	UNIDADE	0,000	0,00
11160	LIVRO ATA 200 FOLHAS	TILIBRA	318,000	UNIDADE	50,000	15900,00
11183	MALETA ARQUIVO COM 10 PASTA SUSPENSÃO	DEOPLAST	241,000	UNIDADE	115,000	27715,00
11181	PASTA AZ	CHIES	2167,000	UNIDADE	49,000	106183,00
11184	PASTA PARA ARQUIVO	POLIBRAS	1790,000	UNIDADE	10,000	17900,00

Especificação: Pasta Plástica Arquivo Morto Polionda azul Polibras

11185	PASTA PLASTICA TRANSP. COM GRAMPO E TRILHO	CRISTAL	2336,000	UNIDADE	4,000	9344,00
11186	PASTA POLIONDA 30CM	NOVA ONDA	1691,000	UNIDADE	6,500	10991,50
11189	PERFURADOR METALICO PARA 40 FOLHAS DE PAPEL	YES	241,000	UNIDADE	130,000	31330,00

Especificação: Com capacidade para perfurar no mínimo 40 folhas de papel 75g/m², dimensões mínimas: 160 x 110 x 80 mm, em ferro fundido, pintura eletrolítica, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, pinos perfuradores em aço norma SAE 1112 com oxidação preta, molas apriadas SAE 1065/70, zincada e desidrogenizada, pino transversal norma SAE 1010/20 zincado, apoio de base em polietileno.

10096	REGUA EM PLASTICO INCOLOR 30 CM	CRISTAL	1341,000	UNIDADE	2,000	2682,00
Especificação: Graduada, medindo 30 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 3,00 mm de espessura e 35 mm de largura.						
13234	COLA ESCOLAR FRASCO CONTENDO 500 ML	COLCAPEL	505,000	FRASCO	12,000	6060,00
12704	CANETA RETROPROJETORA	JOCAR	190,000	UNIDADE	4,000	760,00
13240	ARQUIVO MORTO MULTIONDA		1943,000	UNIDADE	0,000	0,00
11120	CARBONO 1 FACE 100X1	RADEX	340,000	CAIXA	40,000	13600,00
10845	COLA BRANCA 90G	LEO E LEO	2805,000	UNIDADE	2,900	8134,50
11146	EXTRATOR DE GRAMPO	CARBRINK	323,000	UNIDADE	6,000	1938,00

Especificação: Tipo espátula, em aço cromado, dimensões 15 cm.

11147	FITA ADESIVA FINA	DUREX	696,000	UNIDADE	1,900	1322,40
10098	GRAMPO PARA GRAMPEADOR COBREDO TAMANHO 26/6	CHAPARRAU	267,000	CAIXA	33,000	8811,00

Especificação: Embalagem: caixa com 5000 unidades, com dados de identificação do produto

11180	PASTA ARQUIVO 50 CM		535,000	UNIDADE	0,000	0,00
11188	PERCEVEJO LATONADO	JOCAR	197,000	CAIXA	5,400	1063,80
13251	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA	LEO E LEO	669,000	UNIDADE	0,000	0,00
13253	CAPA E CONTRA CAPA EM PLASTICO		381,000	PACOTE	0,000	0,00
13247	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 07MM - COM ATÉ 25 FOLHAS		20,000	PACOTE	0,000	0,00
13248	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 09MM - COM ATÉ 50 FOLHAS		20,000	PACOTE	0,000	0,00
13249	ESPIRAL 12MM - PARA ENCADERNAÇÕES COM ATÉ 70 FOLHAS		20,000	PACOTE	0,000	0,00
13260	ESPIRAL 14MM - PARA ENCADERNAÇÕES COM ATÉ 85 FOLHAS		18,000	PACOTE	0,000	0,00
13261	ESPIRAL 17MM - PARA ENCADERNAÇÕES COM ATÉ 100 FOLHAS		18,000	PACOTE	0,000	0,00
13262	ESPIRAL 20MM - PARA ENCADERNAÇÕES COM ATÉ 120 FOLHAS		18,000	PACOTE	0,000	0,00
13263	ESPIRAL 23MM - PARA ENCADERNAÇÕES COM ATÉ 140 FOLHAS		18,000	PACOTE	0,000	0,00
13264	ESPIRAL 25MM - PARA ENCADERNAÇÕES COM ATÉ 160 FOLHAS		18,000	PACOTE	0,000	0,00
13265	ESPIRAL 28MM - PARA ENCADERNAÇÕES COM ATÉ 200 FOLHAS		18,000	PACOTE	0,000	0,00
10658	CARTUCHO TONER HP CE285A/285A/85AP1102 COMPATIVEL	BEST	132,000	UNIDADE	50,000	6600,00
13659	PASTA GRAMPO PLASTICO CRISTAL REF. 0291.H	CRISTAL	920,000	UNIDADE	5,000	4600,00

Planilha1

15220	TONER HP LASER JET Q7553/5949A	BEST	34,000	UNIDADE	69,000	2346,00
15225	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP REF. CE 278A	BEST	25,000	UNIDADE	50,000	1250,00
15226	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP REF. CE 390 X	BEST	30,000	UNIDADE	195,000	5850,00
15227	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP REF. CE 255 X		30,000	UNIDADE	0,000	0,00
12215	PAPEL VERGE	OFICE PAPEL	3630,000	UNIDADE	20,000	72600,00
15232	FITA METRICA 50 METROS	WESTERN	35,000	UNIDADE	70,000	2450,00
15233	PASTA REGISTRADOR REF. 9010P		52,000	UNIDADE	0,000	0,00
13985	HD DE 1 TERA	WD	45,000	UNIDADE	480,000	21600,00
11614	HD DE 2 TERA SATA 2	WD	45,000	UNIDADE	560,000	25200,00
12239	MEMORIA DDR 3 8GB	KINGSTON	54,000	UNIDADE	460,000	24840,00
12240	PROCESSADOR CELERON 1.9 SOQUETE 1155/1150		34,000	UNIDADE		0,00
13986	PROCESSADOR CORE I3 SOQUETE 1155/1150	INTEL	34,000	UNIDADE	280,000	9520,00
13987	GABINETE ATX 4 BAIAS	MYMAX	32,000	UNIDADE	0,000	0,00
13989	PLACA DE REDE PCI COM FIO 10/100/1000		48,000	UNIDADE	0,000	0,00
13992	PLACA DE REDE PCI SEM FIO WIRELESS 150 MPBS	TP-LINK	50,000	UNIDADE	170,000	8500,00
13993	PLACA DE REDE PCI SEM FIO WIRELESS 300 MPBS	TP-LINK	50,000	UNIDADE	150,000	7500,00
13999	FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX 250 W	FORTREK	55,000	UNIDADE	80,000	4400,00
14000	FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX 500W REAL	MYMAX	63,000	UNIDADE	320,000	20160,00
14002	FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS COM FUSIVEL	C3THECH	54,000	UNIDADE	58,000	3132,00
10764	SWITCH D-LINK DES-1008A-Z 8 PORTAS		43,000	UNIDADE	130,000	5590,00
11224	SWITCH D-LINK DES-1024A 24 PORTAS		40,000	UNIDADE	490,000	19600,00
14003	SWITCH DE 16 PORTAS 10/100	TP-LINK	43,000	UNIDADE	290,000	12470,00
14004	COOLER PARA PROCESSADOR 775		38,000	UNIDADE		0,00
14005	COOLER PARA PROCESSADOR 1155	BLUECASE	38,000	UNIDADE	50,000	1900,00
14006	COOLER PARA PROCESSADOR 1150	BLUECASE	36,000	UNIDADE	50,000	1800,00
14009	CONECTOR RJ45	EVUS	1030,000	UNIDADE	1,000	1030,00
14010	ALICATE DE CRIPAGEM PARA RJ 45	VONDER	168,000	UNIDADE	130,000	21840,00
14011	MOUSE USB	C3THECH	133,000	UNIDADE	18,000	2394,00
14012	MOUSE PS2	MAXPRINT	72,000	UNIDADE	35,000	2520,00
14013	TECLADO USB	C3THECH	132,000	UNIDADE	47,000	6204,00
14014	TECLADO PS2	MAXPRINT	56,000	UNIDADE	65,000	3640,00
14015	CABO DE VIDEO PARA MONITOR		60,000	UNIDADE	30,000	1800,00
14016	CARTÃO DE MEMORIA DE 4 GB		33,000	UNIDADE	0,000	0,00
14017	CARTÃO DE MEMORIA DE 8 GB	SD	51,000	UNIDADE	40,000	2040,00
14018	LEITOR DE CARTÃO DE MEMORIA USB		36,000	UNIDADE		0,00
14019	HUB COM 4 SAIDA USB	C3THECH	44,000	UNIDADE	50,000	2200,00
14020	CABO HDMI 1.8 MTS		39,000	UNIDADE	20,000	780,00
14021	ROTEADOR WIRELESS 150 MBPS		41,000	UNIDADE	0,000	0,00
14022	ROTEADOR WIRELESS 300 MBPS	MERCUSYS	39,000	UNIDADE	130,000	5070,00
12073	HD 500 GB SATA 2	WD	35,000	UNIDADE	260,000	9100,00
14023	HD EXTERNO 500 GB 2.0		34,000	UNIDADE		0,00
14024	HD EXTERNO DE 2 TERA 2.0	TOSHIBA	37,000	UNIDADE	780,000	28860,00
14025	HD DE 500 GB PARA NOTEBOOK 2.5	WD	34,000	UNIDADE	300,000	10200,00
14026	HD DE 1 TERA PARA NOTEBOOK 2.5	WD	31,000	UNIDADE	650,000	20150,00
14028	MEMORIA DDR 2 DE 2 GB		36,000	UNIDADE	0,000	0,00
14029	MEMORIA DDR 3 DE 4 GB	NETCORE	42,000	UNIDADE	240,000	10080,00
11532	PLACA MAE DDR3 SOQUETE 1150	BLUECASE	33,000	UNIDADE	590,000	19470,00
14030	PLACA MAE DDR3 SOQUETE 1155	BLUECASE	33,000	UNIDADE	580,000	19140,00
14031	PLACA MAE DDR3 SOQUETE 775	BLUECASE	33,000	UNIDADE	500,000	16500,00
11523	GRAVADORA CD-R DVD-R	LG	24,000	UNIDADE	190,000	4560,00
29351	CARTUCHO DE TINTA Y 664 CONTENDO 100 ML DE TINTA NA COR AMARELA		62,000	CARTUCHOS	75,000	4650,00
29349	CARTUCHO DE TINTA C 664 CONTENDO 100 ML DE TINTA NA COR AZUL		72,000	CARTUCHOS	75,000	5400,00
29350	CARTUCHO DE TINTA M 664 CONTENDO 100 ML DE TINTA NA COR VERMELHA		67,000	CARTUCHOS	75,000	5025,00
29352	CARTUCHO DE TINTA BK 664 CONTENDO 100 ML DE TINTA NA COR PRETA		106,000	CARTUCHOS	75,000	7950,00
29389	ADAPTADOR USB PARA ETHERNET 10/100/100	KEBIDU	48,000	UNIDADE	180,000	8640,00
Especificação : A						
29370	ADAPTADOR USB WIFI 150 MBPS	GENERICO	47,000	UNIDADE	60,000	2820,00
29371	ADAPTADOR USB WIFI 300 MBPS	TP-LINK	50,000	UNIDADE	180,000	9000,00
29372	CABO DE REDE CAIXA COM 306 MT	EVUS	43,000	CAIXA	350,000	15050,00
29391	PLACA DE VIDEO 1G PCI EXPRESS	BLUECASE	26,000	UNIDADE	330,000	8580,00
29389	PLACA DE VIDEO DE 2 G PCI EXPRESS	BLUECASE	30,000	UNIDADE	390,000	11700,00
50855	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER TN 2340/COMPATIVEL ORIGINAL O SIMILAR		50,000	UNIDADE	60,000	3000,00
50856	TONER MULTI - D204S/D204L/D204E/D204U ORIGINAL OU SIMILAR	BEST	35,000	UNIDADE	150,000	5250,00
50857	CARTUCHO PARA IMPRESSORA CS 521 ORIGINAL OU SIMILAR		25,000	UNIDADE	0,000	0,00
50858	TONER XPRESS M2885FW COMPATIVEL ORIGINAL OU SIMILAR		37,000	UNIDADE	0,000	0,00
12466	APAGADOR COM PORTA GIZES	STALO	140,000	UNIDADE	35,000	4900,00
11101	ARQUIVO MORTO PAPELÃO		790,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : Medindo 250x135x350mm						
11102	BOBINA PARA FAX		7,000	UNIDADE	0,000	0,00
25782	BORRACHA BRANCA N 40 CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES	LEO E LEO	23,000	CAIXA	14,000	322,00
11104	CADERNO 15X1		120,000	UNIDADE	0,000	0,00
11114	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS	CASSIO	118,000	UNIDADE	75,000	8850,00
11118	CANETA ESFEROGRAFICA CX COM 50 UN	BIC	98,000	CAIXA	90,000	8820,00
11119	CANETINHA 12X1		778,000	CAIXA	0,000	0,00

Planilha

11122	CARTOLINA CORES DIVERSAS	FORONI	3075,000	UNIDADE	1,800	5535,00
11123	CD'S VIRGENS 100X1	MULTILASER	43,000	CAIXA	190,000	8170,00
25784	COLA BRANCA 90 GR CAIXA COM 12 UNIDADES	LEO E LEO	45,000	CAIXA	35,000	1575,00
11113	COLA ESCOLAR CONTENDO 12X1 1 LITRO	LOLAPEL	107,000	CAIXA	35,000	3745,00
12496	COLA PARA ISOPOR 40 GRAMAS	MARIPEL	176,000	CAIXA	140,000	24640,00
11135	COPIA DE CHEQUE		12,000	CAIXA		0,00
11138	DVD-RW 4X, 4.7 GB DADOS / 120 MIN. VIDEO	MULTILASER	190,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : DVD-RW 4X, 4.7 GB dados / 120 min. vídeo (SP), embalagem individual lacrada em caixa padrão CD. - Padrão DVD-R (menos R) - Capacidade para gravação de 4.7 GB de dados, ou 120 minutos de vídeo em qualidade SP. - Velocidade de gravação até 4 X - Face não gravável, fosca com identificação do fabricante, capacidade e velocidade máxima de gravação, e espaço para escrita do conteúdo gravado com caneta apropriada. - Embalagem individual tipo Jewel Box (caixa de CD com frente transparente) lacrada com filme contendo encarte removível, interno ao estojo, com identificação do fabricante, capacidade e velocidade máxima de gravação, para ser utilizado como identificação e índice do conteúdo após gravação sem abertura do estojo.						
11139	E VIA	BR MAKE	1450,000	UNIDADE	35,000	50750,00
11140	ENVELOPE PARDOS AM G	FORONI	2000,000	UNIDADE	1,000	2000,00
11141	ENVELOPE PARDOS AM M	FORONI	1450,000	UNIDADE	1,000	1450,00
11143	ENVELOPE CARTA		700,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : Em papel alta alvura, 120 g, cor branca, dimensões 160 x 110 mm.						
11152	GRAMPEADOR METÁLICO PARA GRAMPEAR 12 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2	JOCAR	93,000	UNIDADE	19,000	1767,00
Especificação : Dimensões mínimas 140 x 37 x 50 mm, fabricado em chapa de aço Norma SAE 1010/20, com 1,0 mm. de espessura fosfatizada e pintura eletrolítica, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, base para fechamento do grampo com duas posições (aberto ou fechado), em aço Norma SAE 1010/20, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço Norma SAE 1010/20, oxidação preta, face aço Norma SAE 1065/70, temperada e resistente, mola, aço mola pre temperada e resistente. Capacidade de carga mínima 01 (um) pente de 100 grampos 26/6, apoio da base em PVC.						
13243	GRAMPO 26 X 6 CAIXA COM 5000 UNIDADES	JOCAR	360,000	CAIXA	8,000	2880,00
11153	GRAMPO E TRILHO	CHAPARRAU	85,000	CAIXA	19,000	1615,00
11155	LAPIS CONENDO 144X1	LEO E LEO	42,000	CAIXA	49,000	2058,00
11156	LAPIS DE COR CAIXA COM 12 CORES GRANDE	LEO E LEO	450,000	CAIXA	15,000	6750,00
Especificação : LAPIS, de cor, revestido em madeira, comprimento de 17,5 cm, com variação de +/- 0,5 cm, gravado no corpo a marcado fabricante. Embalagem: caixa com 12 cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.						
11165	MASSA PARA MODELADOR 60 GR	MAKE	755,000	UNIDADE	9,500	7172,50
11168	PAPEL CAMURÇA	ROYAL	675,000	UNIDADE	38,000	25650,00
11169	PAPEL CARTÃO	VMP	1010,000	UNIDADE	25,000	25250,00
11170	PAPEL CONTINUO 2 VIAS	MAXPRINT	11,000	CAIXA	240,000	2640,00
11171	PAPEL CONTINUO 2 VIAS PARA CONTRA CHEQUE	MAXPRINT	8,000	CAIXA	260,000	2080,00
11172	PAPEL CONTINUO 80 COL. 1 VIA	MAXPRINT	8,000	CAIXA	260,000	2080,00
11173	PAPEL CONTINUO 80 COL. 2 VIAS	MAXPRINT	4,000	CAIXA	260,000	1040,00
11174	PAPEL GREPON	VMP	1425,000	UNIDADE	12,000	17100,00
11175	PAPEL HECTOGRÁFICO H-85 100 UN H CARB.	HARDCOP	113,000	CAIXA	89,000	10057,00
11176	PAPEL LAMINADO	LAMICOTE	1250,000	UNIDADE	3,000	3750,00
11177	PAPEL PARA FAX	SILFER	8,000	UNIDADE	20,000	160,00
13245	PAPEL PARDOS (MADEIRA)	ALLKRAFT	2150,000	FOLHA	50,000	107500,00
11179	PAPEL SEDA	PIPA	1500,000	UNIDADE	0,800	1200,00
11183	PASTA DE PAPEL COM ABA ELÁSTICA	CREATIVE	1030,000	UNIDADE	5,000	5150,00
11192	PINCEL ATÔMICO DIVERSAS CORES 12X1	A3 GRAFICA	617,000	CAIXA	12,000	7404,00
11193	PINCEL PILOTO		263,000	UNIDADE	15,000	3945,00
10849	REGUA TRANSPARENTE 30CM		325,000	UNIDADE	6,000	1950,00
11198	STENCIL CX COM 100	JOCAR	30,000	CAIXA	12,000	360,00
25786	TESCURA GRANDE TIPO PROFISSIONAL		88,000	UNIDADE	0,000	0,00
11195	TINTA GUACHE	ACRILEX	1325,000	UNIDADE	9,000	11925,00
11196	TINTA PARA ALMOFADA AZUL	RADEX	4,000	CAIXA	52,000	208,00
11213	CARTUCHO HP 20 PRETO		30,000	UNIDADE	0,000	0,00
11207	CARTUCHO HP 21 PRETO	HP	80,000	UNIDADE	150,000	12000,00
13302	CARTUCHO HP 22 COLORIDA	HP	80,000	UNIDADE	200,000	16000,00
11205	CARTUCHO HP 27 PRETO	HP	75,000	UNIDADE	160,000	12000,00
13911	CARTUCHO HP 28 COLORIDO	HP	65,000	UNIDADE	220,000	14300,00
11214	CARTUCHO HP 29 PRETO		25,000	UNIDADE	0,000	0,00
13306	CARTUCHO HP 29 COLORIDA		33,000	UNIDADE	0,000	0,00
11211	CARTUCHO HP 56 PRETO	HP	20,000	UNIDADE	150,000	3000,00
13311	CARTUCHO HP 57 COLORIDA		20,000	UNIDADE	0,000	0,00
13919	CARTUCHO 60 PARA IMPRESSORA HP COLORIDO	HP	93,000	UNIDADE	250,000	23250,00
13920	CARTUCHO 60 PARA IMPRESSORA HP PRETO	HP	93,000	UNIDADE	250,000	23250,00
11216	CARTUCHO HP 74 PRETO	HP	80,000	UNIDADE	250,000	20000,00
11217	CARTUCHO HP 75 COLOR	HP	80,000	UNIDADE	250,000	20000,00
11209	CARTUCHO HP 92 PRETO	HP	23,000	UNIDADE	150,000	3450,00
13303	CARTUCHO HP 93 COLORIDA	HP	23,000	UNIDADE	200,000	4600,00
11204	TONER HP 35A	BEST	77,000	UNIDADE	50,000	3850,00
11200	TONER HP LASER 12 A	BEST	99,000	UNIDADE	80,000	7920,00
11201	TONER HP LASER 15		74,000	UNIDADE	0,000	0,00
11203	TONER HP LASER 36A	BEST	92,000	UNIDADE	60,000	5520,00
11202	TONER HP LASER 49 A	BEST	59,000	UNIDADE	120,000	7080,00
13244	GRAMPO PARA GRAMPEADOR		90,000	CAIXA	0,000	0,00



Planilha1

13988	PLACA DE REDE PCI COM FIO 10/100		19,000	UNIDADE	0,000	0,00
29324	CARTUCHO IMPRESSORA CARTRIDGE Q5949/Q7553A	BEST	5,000	CARTUCHOS	70,000	350,00
29325	CARTUCHO HP ORIGINAL OU SIMILAR 664 PRETO	HP	17,000	CARTUCHOS	70,000	1190,00
29326	CARTUCHO HP ORIGINAL OU SIMILAR 664 AMARELA	HP	14,000	CARTUCHOS	70,000	980,00
29327	CARTUCHO HP ORIGINAL OU SIMILAR 664 VERMELHA	HP	14,000	CARTUCHOS	70,000	980,00
29328	CARTUCHO HP ORIGINAL OU SIMILAR 664 AZUL	HP	17,000	CARTUCHOS	70,000	1190,00
11328	FITA METRICA - 30 MTS	SPARTA	2,000	UNIDADE	48,000	96,00

Especificação: Fita métrica - 30 mts

29390	PLACA DE REDE DE 1G PCI EXPRESS	TP-LINK	3,000	UNIDADE	190,000	570,00
13270	ELASTICON Nº 14	REAL	960,000	METRO	130,000	124800,00
12495	APLICADOR DE COLA QUENTE GROSSO	JOCAR	480,000	UNIDADE	50,000	24000,00
12469	COLA QUENTE BASTÃO GROSSO	MAKE +	840,000	UNIDADE	5,900	4956,00
11099	APAGADOR DE QUADRO BRANCO	RADEX	70,000	UNIDADE	11,000	770,00

Especificação: Corpo plástico, com feltro, dimensões 140 mm (comprimento) x 50 mm (largura) x 40 mm (altura) com variação de +/- 5 mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

12497	GIZ DE CERA 12 X 1	F. CASTEL	22,000	CAIXA	21,000	462,00
12471	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO	F. CASTEL	320,000	UNIDADE	12,000	3840,00
12216	COLA BASTAO	MAKE +	950,000	UNIDADE	5,900	5605,00
13228	ISOPOR 1 CM	DIVER	800,000	PEÇA	9,000	7200,00
12477	ISOPOR 2 CM	DIVER	730,000	UNIDADE	16,000	11680,00
12500	ISOPOR 5 CM	DIVER	630,000	FOLHA	20,000	12600,00
12501	ISOPOR 10 CM	DIVER	630,000	FOLHA	26,000	16380,00
13231	COLA COLORIDA 25G C/GLITER 6 CORES CX 1 CJ	MARIPEL	330,000	CAIXA	13,000	4290,00
13233	COLA PARA ISOPOR 90 GRAMAS	ACRILEX	600,000	UNIDADE	28,000	16800,00
12504	PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA	JOCAR	180,000	UNIDADE	35,000	6300,00
12478	PARAFINA	V. SOROCABA	130,000	QUILO	50,000	6500,00
12181	VASILINA LIQ 1 LT	SILICAMP	130,000	UNIDADE	60,000	7800,00
12700	ESTECAS	BLUE STAR	105,000	UNIDADE	9,500	997,50
12703	BOLIADOR	SP MIX SHOP	105,000	UNIDADE	15,000	1575,00
13238	LINHA DE NYLON Nº 0,40	ART PESCA	170,000	ROLO	9,500	1615,00
13237	LA DE ALGODÃO COR AMARELO		420,000	ROLO	0,000	0,00
13236	LA DE ALGODÃO NA COR BRANCA		420,000	ROLO	0,000	0,00
13239	CARTILHA PARA ALFABETIZAÇÃO	BICHO ESPER	220,000	UNIDADE	25,000	5500,00
13241	CADERNO CAPA SIMPLES COM 15 X 1	BRASILIDADE	650,000	UNIDADE	13,000	8450,00
12460	CADERNO DE CALIGRAFIA	JANDAIA	500,000	UNIDADE	5,000	2500,00
13246	EVA COM GLITER	EVA	1300,000	FOLHA	9,000	11700,00
13247	EVA ESTAMPADO	EVA	1310,000	FOLHA	8,000	10480,00
13249	TINTA RELEVO COR BRANCA	ACRILEX	467,000	UNIDADE	28,000	13076,00
13250	TINTA RELEVO COR PRETO	ACRILEX	467,000	UNIDADE	28,000	13076,00
13252	PAPEL MADEIRA AMARELO		1600,000	FOLHA	0,000	0,00
13266	CANETA PARA TECIDO		245,000	UNIDADE	0,000	0,00
13266	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON 375 COLORIDA	EPSON	60,000	UNIDADE	75,000	4500,00
13267	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON 375 PRETO	EPSON	60,000	UNIDADE	75,000	4500,00
13288	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON COLORIDA	EPSON	38,000	UNIDADE	75,000	2850,00
13289	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON PRETO	EPSON	39,000	UNIDADE	75,000	2925,00
13290	TONER PARA IMPRESSORA HP 8610	COMPA	35,000	UNIDADE	780,000	27300,00
13291	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L 555 COLORIDA	EPSON	32,000	UNIDADE	75,000	2400,00
13292	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L 555 PRETO	EPSON	32,000	UNIDADE	75,000	2400,00
13293	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L 355 COLORIDA	EPSON	32,000	UNIDADE	75,000	2400,00
13294	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L 355 PRETO	EPSON	36,000	UNIDADE	75,000	2700,00
13295	TONER PARA IMPRESSORA HP OFFICE JET PRO 8620	HP	41,000	UNIDADE	310,000	12710,00
13296	TONER PARA IMPRESSORA HP OFFICE JET PRO 8610	HP	29,000	UNIDADE	310,000	8990,00
13297	TONER PARA IMPRESSORA LESER JET M 1132 MFP	BEST	49,000	UNIDADE	50,000	2450,00
13298	TONER PARA IMPRESSORA HP OFFICE JET PRO X476 DW MFP	BEST	35,000	UNIDADE	200,000	7000,00
13299	TONER PARA IMPRESSORA LESER JET PRO MFP M521 DN	HP	55,000	UNIDADE	450,000	24750,00
13305	TONER PARA IMPRESSORA LASER MONOCROMATICA HL 1212W	BEST	45,000	UNIDADE	50,000	2250,00
10633	CARTUCHO HP ORIGINAL 122 COLORIDO	HP	32,000	UNIDADE	130,000	4160,00
10634	CARTUCHO HP ORIGINAL 122 PRETO	HP	27,000	UNIDADE	100,000	2700,00
10657	CARTUCHO TONER HP CE410A 305A PRETO	BEST	36,000	UNIDADE	200,000	7200,00
10671	CARTUCHO TONER HP CF283 83A/M127FN/M127	BEST	36,000	UNIDADE	100,000	3600,00
13662	COLA INSTANTANEA 20G 200 B. FINO	TECK BOND	200,000	UNIDADE	16,000	3200,00
13678	LAFIS DRAF PTO MULTUCOLOR	FAB. CASTEL	240,000	UNIDADE	2,000	480,00
11199	FITA PARA IMPRESSORA LX-300	EPSON	32,000	UNIDADE	30,000	960,00
13909	FITA PARA IMPRESSORA FX - 890	EPSON	24,000	UNIDADE	60,000	1440,00
13910	FITA PARA IMPRESSORA 2180	EPSON	32,000	UNIDADE	280,000	8960,00
29397	TAPETES DE ONDAS		10,000	CAIXA	0,000	0,00
29398	TAPETES ALFANUMERICOS		10,000	CAIXA	0,000	0,00
29400	CLIPS Nº 4	WIRE FLEX	300,000	CAIXA	200,000	60000,00
29401	CLIPS Nº 6	WIRE FLEX	150,000	CAIXA	150,000	22500,00
29402	CLIPS Nº 8	ACC	300,000	CAIXA	19,990	5997,00
29404	TAPETE ALFABETO EM EVA COM 26 PEÇAS	MINGONE	15,000	PACOTE	156,900	2353,50
29405	CARIMBO PEDAGOGICOS	CARLU	24,000	CAIXA	129,900	3117,60
29407	LOTO LETURA EM MDF	CARLU	16,000	CAIXA	59,100	945,60
29406	MATERIAL DOURADO	DECOR TOYS	16,000	CAIXA	56,670	906,72

Planilha1

29408	ALFABETO OVERTIDO EM MDF	JOTT PLAY	10,000	CAIXA	88,400	884,00
29409	ALFABETO SILABICO EM MDF KIT COM 160 PEÇAS	CARLU	12,000	KIT	108,200	1298,40
29410	ALFANUMERICO EM MDF	JOTTPLAY	10,000	CAIXA	138,600	1386,00
29411	TATAME INFANTIL DIVERSAS CORES 2X2 MT	PLAY MAT	40,000	UNIDADE	89,200	3568,00
29412	QUADRO BRANCO 1,20X1,00	SOUZA	40,000	UNIDADE	399,000	15960,00
29413	QUADRO BRANCO 2,00X1,20	SOUZA	50,000	UNIDADE	934,000	46700,00
29414	QUADRO BRANCO 3,00X1,20	SOUZA	50,000	UNIDADE	1026,000	51300,00
50895	GRAMPO E TRILHO DE METAL N 16 PCT 50 UNIDADES	ACC	10,000	PACOTE	36,480	364,80
11226	PEN DRIVE MULTILESER PD588 16GB PT	SANDISK	15,000	UNIDADE	50,000	750,00
10792	BALAO PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES CORES DIVERSAS	BOA FESTA0	1400,000	PACOTE	52,200	73080,00
13656	TNT NÃO TECIDO COMUM AMARELO ROLO COM 100 METROS	FABRICART	595,000	ROLO	510,000	303450,00
13657	TNT NÃO TECIDO COMUM VERMELHO ROLO CONTENDO 100 METROS		118,000	ROLO	510,000	60180,00
13658	TNT NÃO TECIDO COMUM VERDE BANDEIRA ROLO CONTENDO 100 METROS		118,000	ROLO	510,000	60180,00
13663	TNT NÃO TECIDO COMUM AZUL MARINHO ROLO CONTENDO 100 METROS		118,000	ROLO	510,000	60180,00
13668	TNT NÃO TECIDO COMUM BRANCO ROLO CONTENDO 100 METROS		160,000	ROLO	510,000	81600,00
14073	TNT AZUL ROYAL ROLO CONTENDO 100 METROS		160,000	ROLO	510,000	81600,00
14074	TNT COR CINZA ROLO CONTENDO 100 METROS		118,000	ROLO	510,000	60180,00
14075	TNT COR LARANJA ROLO CONTENDO 100 METROS		118,000	ROLO	510,000	60180,00
14076	TNT COR LILÁS ROLO CONTENDO 100 METROS		118,000	ROLO	510,000	60180,00
14077	TNT COR MARROM ROLO CONTENDO 100 METROS		118,000	ROLO	510,000	60180,00
14078	TNT COR PINK ROLO CONTENDO 100 METROS		118,000	ROLO	510,000	60180,00
14079	TNT COR PRETO ROLO CONTENDO 100 METROS		118,000	ROLO	510,000	60180,00
14080	TNT COR ROSA ROLO CONTENDO 100 METROS		118,000	ROLO	510,000	60180,00
14081	TNT COR VERDE BEBÊ ROLO CONTENDO 100 METROS		118,000	ROLO	510,000	60180,00
14082	TNT COR ILUSTRADO ROLO CONTENDO 100 METROS		118,000	ROLO	510,000	60180,00
14083	TNT DE BQUINHA ROLO CONTENDO 100 METROS		118,000	ROLO	510,000	60180,00
14084	TNT COM ESTAMPA ROLO CONTENDO 100 METROS		118,000	ROLO	510,000	60180,00
50870	TNT COR MARFIN ROLO DE 50 METROS		35,000	ROLO	300,000	10500,00
29396	ROMEUE JULIETA DE METLA Nº18 PCT COM 50 UNID.		8,000	PACOTE	510,000	4080,00
11167	PAPEL ALUMCO COM PAUTA 400X1	BASIC ART	5,000	PACOTE	64,000	320,00
13248	PAPEL ALUMCO SEM PAUTA 400X1	BASIC ART	10,000	PACOTE	64,000	640,00
15241	PASTA FINA TRANSPARENTE COM FERAGEM 230 X 335MM	ACP	800,000	UNIDADE	10,000	8000,00
15242	PASTA AVELASTICO OFICIO 335 X 235MM	ACP	130,000	UNIDADE	13,000	1690,00
15243	PASTA PLASTICO AVELAR COM ELASTICO TAMANHO OFICIO 336 X 245 X 65 MM	ACP	90,000	UNIDADE	15,000	1350,00
15244	ARQUIVO FACIL 250 X 130 X 350MM	ACP	90,000	UNIDADE	30,000	2700,00
15245	PASTA CATALAGO COM 50 ENVELOPES FINO 240 X 330MM	DAC	80,000	UNIDADE	45,000	3600,00
15248	FITA FLORAL	FLORAL TAPE	150,000	UNIDADE	10,000	1500,00
15250	BASTAO COLA QUENTE FINA	RENDICOLA	1400,000	UNIDADE	3,000	4200,00
15252	TESOURA PARA PICOTAR PAPEL TAMANHO GRANDE	Lanmax	200,000	UNIDADE	70,000	14000,00
15253	CADERNO BROXURAO DE 96 FOLHAS	TILIBRA	350,000	UNIDADE	15,000	5250,00
15254	LAMINA LARGA PARA ESTILETE	JOCAR	120,000	CAIXA	45,000	5400,00
15255	LAMINA FINA PARA ESTILETE	JOCAR	120,000	CAIXA	35,000	4200,00
15256	FITA CREPE LARGA	KRAFT	50,000	UNIDADE	15,000	750,00
15257	FITA CREPE FINA	KRAFT	50,000	ROLO	12,000	600,00
15258	FITA ADESIVA TRANSPARENTE FINA	DUREX	90,000	ROLO	0,000	0,00
15259	TINTA PARA PINCEL ATOMICO	RADEX	150,000	FRASCO	15,000	2250,00
15260	PAPEL PARA FOTO	OFFICE PAPER	30,000	PACOTE	50,000	1500,00
12502	COLA GUTER CAIXA COM 04 UNIDADES	MAKE +	250,000	CAIXA	20,000	5000,00
15263	PINCEL PARA QUADRO BRANCO NA COR AZUL	PILOT	60,000	CAIXA	14,000	840,00
15264	FITA DE CETIM 5MM PEÇA CONTENDO 10 METROS	NAJAR	300,000	PEÇA	10,000	3000,00
15265	FITA DE CETIM 7MM PEÇA CONTENDO 10 METROS	NAJAR	300,000	PEÇA	12,000	3600,00
15266	FITA DE CETIM 1CM PEÇA CONTENDO 10 METROS	NAJAR	300,000	PEÇA	15,000	4500,00
15267	FITA DE CETIM 2CM PEÇA CONTENDO 10 METROS	NAJAR	300,000	PEÇA	7,000	2100,00
15268	FITA DE CETIM 3CM PEÇA CONTENDO 10 METROS	NAJAR	300,000	PEÇA	8,000	2400,00
15269	FITA DE CETIM 4CM PEÇA CONTENDO 10 METROS	NAJAR	300,000	PEÇA	5,000	1500,00
15271	MEIA PEDRA CORES VAREADAS		90,000	PACOTE	0,000	0,00
15272	CANETA CORES VAREADAS	RADEX	120,000	UNIDADE	7,000	840,00
15273	FIBRA ENCHIMENTO DE ALMOFADA PACOTE CONTENDO 1 QUILOS	ROSE SACOLAS	150,000	PACOTE	50,000	7500,00
15275	FITA BORGULHAO MELAÇO CORES VARIADAS 25MM CONTENDO 10 METROS		200,000	ROLO	0,000	0,00
15276	FITA DE CETIM ONDULADA CORES VARIADAS ROLO CONTENDO 10 METROS	NAJAR	200,000	ROLO	12,000	2400,00
15278	FLOR DE TECIDO PACOTE CONTENDO 200 UNIDADES TAMANHO 3,5 CM		150,000	PACOTE		0,00
15277	FLOR DE TECIDO PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES TAMANHO 5 CM		150,000	PACOTE	0,000	0,00
15279	FLOR DE TECIDO PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES TAMANHO 10 CM		150,000	PACOTE	0,000	0,00
15281	ISOPOR 90 MM	stirofoam	60,000	UNIDADE	15,000	900,00
15282	LINHA EM NAYLON Nº 6 CONTENDO 100 METROS	ART PESCA	150,000	ROLO	12,000	1800,00
15283	LINHA EM NAYLON Nº 8 CONTENDO 100 METROS	ART PESCA	150,000	ROLO	15,000	2250,00
15284	FITA KADREZ SINIMBU 25 MM COM 10 METROS		150,000	PEÇA	0,000	0,00
15285	LAGO DE TECIDO KIT CONTENDO 5 UNIDADES CORES VARIADAS		200,000	KIT	0,000	0,00
15286	MEIA PEROLA Nº 4	LUNA ARTS	120,000	QUILO	20,000	2400,00
15287	MEIA PEROLA Nº 8	LUNA ARTS	120,000	QUILO	32,000	3840,00
15288	QUING MOVEL DE PLASTICO PARA BISCUITE 18MM PACOTE CONTENDO 50 PARES		60,000	PACOTE	58,000	3480,00
15289	MEIA PEROLA Nº 5	LUNA ARTS	60,000	QUILO	25,000	1500,00
15290	MEIA PEROLA Nº 6	LUNA ARTS	60,000	QUILO	28,000	1680,00

Planilha1

15291	PISTILHO PEQUENO PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES		300,000	PACOTE	40,000	12000,00
15292	PISTILHO MEDIO PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES		300,000	PACOTE	10,000	3000,00
15294	TINTA PARA TECIDO 37 ML	ACRILEX	150,000	FRASCO	8,000	1200,00
15295	TINTA SPRAY COM GLITER FRASCO CONTENDO 100ML		300,000	FRASCO	0,000	0,00
15296	TESOURA PARA PICOTAR TAMANHO MEDIO	Lanmax	80,000	UNIDADE	50,000	4000,00
15297	TESOURA PARA PICOTAR TAMANHO PEQUENO	Lanmax	80,000	UNIDADE	35,000	2100,00
15298	TESOURA GRANDE TIPO PROFISSIONAL TAMANHO GRANDE	Lanmax	150,000	UNIDADE	80,000	12000,00
15309	GLITER		300,000	FRASCO	0,000	0,00
15306	FITA DUREX FINA	DUREX	50,000	ROLO	8,000	400,00
12592	CANETA COMPACTO DIVERSAS CORES	COMPACTO	300,000	UNIDADE	1,250	375,00
15300	PASTA COM ELASTICO 5CM		800,000	UNIDADE	12,000	9600,00
10097	REGUA EM PLÁSTICO INCOLOR 50 CM	WALLEU	250,000	UNIDADE	5,000	1250,00
Especificação : Graduada em 50 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 3,0 mm de espessura e 35 mm de largura.						
15262	TINTA PARA CARIMBO AZUL	RADEX	60,000	BISNAGA	15,000	900,00
11197	TINTA PARA ALMOFADA PRETA	RADEX	5,000	CAIXA	15,000	75,00
29330	APLICADOR COLA QUENTE FINO	JOCAR	30,000	UNIDADE	12,000	360,00
29331	CARTUCHO DE TONER LASERJET MODELO CE505A/CF280A ORIGINAL/SIMILAR	BEST	80,000	UNIDADE	55,000	4400,00
Especificação : CARTUCHO DE TONER LASERJET MODELO CE505A/CF280A ORIGINAL/SIMILAR PRETO CAPACIDADE DE IMPRESSÃO MINIMA 2700 PAGINAS.						
29332	CARTUCHO DE TONER LASERJET MODELO CF283A ORIGINAL/SIMILAR	BEST	80,000	UNIDADE	55,000	4400,00
Especificação : CARTUCHO DE TONER LASERJET MODELO CF283A ORIGINAL/SIMILAR COR PRETO CAPACIDADE MINIMA DE IMPRESSÃO 1500 PAGINAS.						
29339	PASTA PARA ARQUIVO 5MM	JOCAR	600,000	UNIDADE	10,000	6000,00
29341	POSTIFOLIO		300,000	UNIDADE		0,00
13276	BOLA DE FUTSAL TIPO PROFISSIONAL	TOPPER	60,000	UNIDADE	80,000	4800,00
13277	BOLA DE HANDEBOLL TIPO PROFISSIONAL	TOPPER	60,000	UNIDADE	120,000	7200,00
13278	BOLA DE INICIAÇÃO EM COURO	TOPPER	60,000	UNIDADE	90,000	5400,00
13279	BOLA DE VOLEI TIPO PROFISSIONAL		60,000	UNIDADE	90,000	5400,00
13282	BOMBA PARA ENCHER BOLA		30,000	UNIDADE	45,000	1350,00
13283	MEDALHA PRATEADA GRANDE	TOK BIJOUX	150,000	UNIDADE	8,000	1200,00
13664	BOLA BORRACHA Nº 10 AZUL	SILME	150,000	UNIDADE	70,000	10500,00
13666	BOLA BORRACHA Nº 8 VERMELHA	SILME	90,000	UNIDADE	60,000	5400,00
12505	ARITO PROFISSIONAL	ART SPORTS	60,000	UNIDADE	15,000	900,00
50890	PAPEL VESER DIVERSAS CORES		600,000	PACOTE	0,000	0,00
11864	DOMINO COM 28 PEÇAS	WESTERN	90,000	UNIDADE	69,000	6210,00
13274	JOGO DE MEMORIA		90,000	UNIDADE	0,000	0,00
10095	BORRACHA BICOLOR (AZUL/VERMELHA)		300,000	UNIDADE	4,000	1200,00
Especificação : para apagar tinta de caneta e lápis, atóxica dimensões variáveis: comprimento 40 a 60 mm, largura 16 a 20 mm e espessura 6,0 a 8,0 mm.						
29340	PINCEL PRETO PARA QUADRO BRANCO		60,000	CAIXA	0,000	0,00
50891	BAREANTE PARA CROCHE	PLUMA	120,000	ROLO	40,000	4800,00
12483	MEDALHAS COR BRONZE PEQUENA	TOK BIJOUX	250,000	UNIDADE	2,000	500,00
12482	MEDALHA PRATEADA PEQUENA	TOK BIJOUX	250,000	UNIDADE	2,000	500,00
12508	MEDALHA DOURADA PEQUENA	TOK BIJOUX	250,000	UNIDADE	2,000	500,00
13280	BOLA DE BASQUETE TIPO PROFISSIONAL	PENALTY	70,000	UNIDADE	190,000	13300,00
13281	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO TIPO PROFISSIONAL	TOPPER	80,000	UNIDADE	150,000	12000,00
12486	TROFÉU GRANDE	CHINELATO	120,000	UNIDADE	240,000	28800,00
12487	TROFÉU MEDIO	CHINELATO	120,000	UNIDADE	150,000	18000,00
12488	TROFÉU PEQUENO	CHINELATO	120,000	UNIDADE	70,000	8400,00
29346	BRINQUEDO PEDAGOGICO		180,000	UNIDADE	40,000	7200,00
15302	LIVRO PEDAGOGICO INFANTIL		300,000	UNIDADE	15,000	4500,00
29348	BRINQUEDOS VARIADOS		300,000	UNIDADE	40,000	12000,00
29338	TNT CORES VARIADAS ROLO CONTENDO 100 METROS		30,000	ROLO	590,000	17700,00

Total : 4382917,22

Condições de pagamento : 30 dias

Prazo de entrega : 15 dias

Validade da proposta : 120 dias.

Valor por extenso :

Data : 23/03/2021

ALLANA LIMA
VIANDELLI:01171545207Assinado de forma digital por ALLANA
LIMA VIANDELLI:01171545207
Dados: 2021.03.24 15:06:55 -03'00'

carimbo e assinatura